
đทýบćúตĞćบúēพธĉĝÖøąÿĆง×Ť
đ×ต/ĂĞćđภĂ ×ุนĀćญ    จĆงĀüĆดýøĊÿąđÖþ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üง/ตĞćบú ēพธĉĝÖøąÿĆง×Ť
  đ×ต/ĂĞćđภĂ ×ุนĀćญ  จĆงĀüĆดýøĊÿąđÖþ  33150

พื้นทĊ่ 49.14 ตćøćงÖĉēúđมตø

ปøąชćÖøทĆ้งĀมด 9,218 คน
ชาย 4,633 คน

หญิง 4,585 คน

×้Ăมูú ณ üĆนทĊ่ 3 ÿĉงĀćคม 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลēพธĉĝÖรąสĆงขŤ
ĂĞćđภĂขčนĀćญ  จĆงĀวĆดศรีสąđÖษ



ทŠานประธานÿภาฯǰĒละÿมาชิÖÿภาđทýบาลตĞาบลēพธิĝÖระÿัง×Ť

����������ǰบĆดนĊĚถċÜđวลćทĊęÙณąผĎšบรĉĀćร×ĂÜđทศบćลตĞćบลโพธĉĝÖรąÿĆÜ×ŤǰÝąไดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆญญĆตĉǰÜบปรąมćณรćย
ÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลโพธĉĝÖรąÿĆÜ×ŤĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰในโĂÖćÿนĊĚǰÙณąผĎšบรĉĀćรđทศบćลตĞćบลโพธĉĝ
ÖรąÿĆÜ×ŤÝċÜ×ĂชĊĚแÝÜใĀšทŠćนปรąธćนแลąÿมćชĉÖทุÖทŠćนไดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜตลĂดÝนĀลĆÖÖćรแลąแนว
นโยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564ǰดĆÜตŠĂไปนĊĚ

1.ǰÿถานะÖารคลัง
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวไป

คĞาĒถลงงบประมาณ

ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ13,089,340.64ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ15,230,939.80ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ5,577,156.51ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรทĊęไดšÖĆนđÜĉนไวšแบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนแลąยĆÜไมŠไดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรทĊęไดšÖĆนđÜĉนไวšโดยยĆÜไมŠไดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ0ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ22,678,360.81ǰบćท

ในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.2563ǰณǰวĆนทĊęǰ30ǰมĉถุนćยนǰพ.ศ.2563ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖารบริหารงบประมาณǰในปีงบประมาณǰ2563ǰณǰวันที่ǰ30ǰมิถุนายนǰพ.ý.2563
	1
ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ45,385,118.67ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 5,793.00 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนุญćต ÝĞćนวน 47,046.99 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 30,576.45 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณĎปโภÙแลąÖćรพćณĉชยŤ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 158,700.00 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 16,095,269.23 บćท

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุนทĆęวไป ÝĞćนวน 29,047,733.00 บćท

	2
ǰđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ276,718.00ǰบćท



	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ40,693,879.33ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 13,695,291.25 บćท

ÜบบุÙลćÖร ÝĞćนวน 13,532,454.00 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 5,873,782.03 บćท

ÜบลÜทุน ÝĞćนวน 4,332,000.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 6,200.00 บćท

ÜบđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 3,254,152.05 บćท

	4
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ125,718.00ǰบćท

	5
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ570,198.00ǰบćท

	6
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

	7
ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลโพธิĝÖระÿัง×Ť
อ.×ุนหาญǰǰจ.ศรีÿะđÖษ

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอาÖร 142,552.80 147,500.00 150,000.00

หมวดค่าธรรมđนียมǰค่าปรับǰและใบ
อนุญาต

80,555.50 150,500.00 150,000.00

หมวดรายได้จาÖทรัพยŤÿิน 101,015.37 106,000.00 106,000.00

หมวดรายได้จาÖÿาธารณูปโภคและÖาร
พาณิชยŤ

0.00 500.00 500.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 139,200.00 64,000.00 64,000.00

หมวดรายได้จาÖทุน 0.00 6,000.00 7,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 463,323.67 474,500.00 477,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดÿรร 22,515,769.00 23,125,500.00 23,322,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

22,515,769.00 23,125,500.00 23,322,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุนทั่วไป 34,153,876.00 39,200,000.00 39,000,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

34,153,876.00 39,200,000.00 39,000,000.00

รวม 57,132,968.67 62,800,000.00 62,800,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 17,381,120.74 18,787,412.00 19,766,782.00

งบบุคลากร 12,282,609.00 22,532,028.00 23,343,468.00

งบดĞาđนินงาน 11,863,847.98 10,033,560.00 10,390,750.00

งบลงทุน 3,048,000.00 5,972,000.00 5,704,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 20,000.00 20,000.00

งบđงินอุดหนุน 5,897,883.84 5,455,000.00 3,575,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 50,473,461.56 62,800,000.00 62,800,000.00

øวö 50,473,461.56 62,800,000.00 62,800,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลโพธิĝÖระสังขŤ

อĞาเภอขčนĀาญ  จังĀวัดศรีสะเÖษ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ

อ.ขุนหาญ  จ.ศรีÿะเกษ

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,289,360

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,059,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 14,681,406

แผนงานÿาธารณÿุข 3,566,156

แผนงานÿังคมÿงเคราะหŤ 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน 800,000

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 150,000

แผนงานการศาÿนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 410,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาหกรรมและการโยธา 8,056,576

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 19,766,782

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 62,800,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 8,572,740 2,257,620 10,830,360
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 5,948,100 2,257,620 8,205,720

งบดĞาđนินงาน 2,870,000 534,000 3,404,000
    ค่าตอบแทน 240,000 100,000 340,000

    ค่าใช้สอย 1,210,000 434,000 1,644,000

    ค่าวัสดุ 940,000 0 940,000

    ค่าสาธารณูปโภค 480,000 0 480,000

งบรายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000
    รายจ่ายอื่น 20,000 0 20,000

งบđงินอุดหนุน 35,000 0 35,000
    เงินอุดหนุน 35,000 0 35,000

                              รวม 11,497,740 2,791,620 14,289,360

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระสังขŤ
อ.ขุนหาญ  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 1/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบบุคลากร 789,720 0 789,720
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 789,720 0 789,720

งบดĞาđนินงาน 50,000 200,000 250,000
    ค่าใช้สอย 50,000 200,000 250,000

งบđงินอุดหนุน 20,000 0 20,000
    เงินอุดหนุน 20,000 0 20,000

                              รวม 859,720 200,000 1,059,720

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระสังขŤ
อ.ขุนหาญ  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 2/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,249,476 6,210,180 7,459,656
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,249,476 6,210,180 7,459,656

งบดĞาđนินงาน 300,000 3,781,750 4,081,750
    ค่าตอบแทน 0 20,000 20,000

    ค่าใช้สอย 240,000 1,794,650 2,034,650

    ค่าวัสดุ 60,000 1,967,100 2,027,100

งบđงินอุดหนุน 0 3,140,000 3,140,000
    เงินอุดหนุน 0 3,140,000 3,140,000

                              รวม 1,549,476 13,131,930 14,681,406

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระสังขŤ
อ.ขุนหาญ  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 3/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,502,156 0 2,502,156
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,502,156 0 2,502,156

งบดĞาđนินงาน 625,000 100,000 725,000
    ค่าตอบแทน 255,000 0 255,000

    ค่าใช้สอย 330,000 0 330,000

    ค่าวัสดุ 40,000 100,000 140,000

งบลงทุน 0 59,000 59,000
    ค่าครุภัณฑŤ 0 59,000 59,000

งบđงินอุดหนุน 280,000 0 280,000
    เงินอุดหนุน 280,000 0 280,000

                              รวม 3,407,156 159,000 3,566,156

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระสังขŤ
อ.ขุนหาญ  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 4/8



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    ค่าใช้สอย 20,000 20,000

                              รวม 20,000 20,000
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าถนน รวม

งบดĞาđนินงาน 700,000 700,000
    ค่าใช้สอย 600,000 600,000

    ค่าวัสดุ 100,000 100,000

งบđงินอุดหนุน 100,000 100,000
    เงินอุดหนุน 100,000 100,000

                              รวม 800,000 800,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระสังขŤ
อ.ขุนหาญ  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 5/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 150,000 150,000
    ค่าใช้สอย 150,000 150,000

                              รวม 150,000 150,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 260,000 150,000 410,000
    ค่าใช้สอย 160,000 150,000 310,000

    ค่าวัสดุ 100,000 0 100,000

                              รวม 260,000 150,000 410,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระสังขŤ
อ.ขุนหาญ  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 6/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้าง
พื้นฐาน

รวม

งบบุคลากร 1,761,576 0 1,761,576
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,761,576 0 1,761,576

งบดĞาđนินงาน 650,000 0 650,000
    ค่าตอบแทน 100,000 0 100,000

    ค่าวัสดุ 550,000 0 550,000

งบลงทุน 50,000 5,595,000 5,645,000
    ค่าครุภัณฑŤ 50,000 0 50,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 5,595,000 5,595,000

                              รวม 2,461,576 5,595,000 8,056,576

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระสังขŤ
อ.ขุนหาญ  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 7/8



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 19,766,782 19,766,782
    งบกลาง 19,766,782 19,766,782

                              รวม 19,766,782 19,766,782

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระสังขŤ
อ.ขุนหาญ  จ.ศรีสะเกษ

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 14,289,360

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,059,720

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 14,681,406

แผนงานสาธารณสุข 3,566,156

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน 800,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 150,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 410,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,056,576

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 19,766,782

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 62,800,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาลǰพ.ศ.2496ǰมาตราǰ60ǰและสŠวนที่ǰ5ǰมาตราǰ65ǰจึงตราเทศบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็น
ชอบของสภาเทศบาลตĞาบลโพธิĝกระสังข์ǰและโดยอนุมัติของผĎ้วŠาราชการจังหวัดศรีสะเกษ

ข้อǰ1.ǰเทศบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰเทศบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ62,800,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ62,800,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

งบ ยอดรวม

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระสังขŤ
อ.ขุนหาญǰǰจ.ศรีสะเกษ



รวมรายจ่าย 0

ข้อǰ6.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลโพธิĝกระสังข์ปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไป
ตามระเบียบการเบิกจŠายเงินของเทศบาลตĞาบล

ข้อǰ7.ǰให้นายกเทศมนตรีตĞาบลโพธิĝกระสังข์มีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามบัญญัตินีĚ

ประกาศǰณǰวันที่ǰ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสุบินǰǰงอนสวัน)

ตĞาแหนŠงǰนายกเทศมนตรีตĞาบลโพธิĝกระสังข์

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายวัฒนาǰǰพุฒิชาติ)

ตĞาแหนŠงǰผĎ้วŠาราชการจังหวัดศรีสะเกษ



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąมćณ  พ.ý. 2564

đทýบćúตĞćบúโพธĉĝÖøąÿĆง×Ť
ĂĞćđภĂ ×ุนĀćญ  จĆงĀüĆดýøĊÿąđÖþ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćþĊทĊ่ดĉนแúąÿĉ่งปúูÖÿø้ćง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 100,000.00
     ภćþĊโøงđøืĂนแúąทĊ่ดĉน 56,605.50 66,876.13 58,374.80 60,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćþĊบĞćøุงท้ĂงทĊ่ 80,619.00 79,942.00 77,698.00 80,000.00 -100.00 % 0.00
     ภćþĊป้ćย 2,040.00 3,110.00 4,640.00 2,500.00 1,860.00 % 49,000.00
     ĂćÖøÖćøฆ่ćÿĆตüŤ 2,360.00 2,250.00 1,840.00 5,000.00 -80.00 % 1,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 141,624.50 152,178.13 142,552.80 147,500.00 150,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบใบĂนุญćตÖćø×ćยÿุøć 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 0.00 162.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธøøมđนĊยมđÖ็บแúą×นมูúฝĂย 0.00 0.00 27,420.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     ค่ćธøøมđนĊยมđÖ็บ×นĂุจจćøąĀøืĂÿĉ่งปฏĉÖูú 10,000.00 10,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     ค่ćธøøมđนĊยมปิด โปøย ตĉดตĆ้งแผ่นปøąÖćýĀøืĂแผ่นปúĉüđพื่Ă
Öćøโฆþณć

160.00 170.00 300.00 500.00 0.00 % 500.00

     ค่ćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนøćþฎø 2,780.00 2,240.00 2,470.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบโøคพĉþÿุนĆ×บ้ć 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบÖćøÿ่งđÿøĉมแúąøĆÖþćคุณภćพÿĉ่งแüด
ú้ĂมแĀ่งชćตĉ

0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/8/2563  15:44:14 Āน้ć : 1/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่ćธøøมđนĊยมđÖĊ่ยüÖĆบทąđบĊยนพćณĉชยŤ 100.00 400.00 420.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćธøøมđนĊยมÖĞćจĆด×ยąมูúฝĂย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธøøมđนĊยมĂื่น ๆ 0.00 67.50 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปøĆบผู้ÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยจøćจøทćงบÖ 6,250.00 5,330.00 3,500.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ćปøĆบผู้ÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยÖćøป้ĂงÖĆนแúąøąงĆบĂĆคคĊภĆย 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปøĆบผู้ÖøąทĞćผĉดÖฎĀมćยแúą×้ĂบĆงคĆบท้Ăงถĉ่น 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćปøĆบĂื่น ๆ 2,323.00 3,034.00 2,790.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตøĆบทĞćÖćøđÖ็บ ×น ÿĉ่งปฏĉÖูú ĀøืĂมูúฝĂย 24,620.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนุญćตøĆบทĞćÖćøÖĞćจĆดÿĉ่งปฏĉÖูúĀøืĂมูúฝĂย 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนุญćตปøąÖĂบÖćøค้ćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊ่đปŨนĂĆนตøćยต่Ă
ÿุ×ภćพ

11,500.00 10,800.00 9,600.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนทĊ่จĞćĀน่ćยĂćĀćøĀøืĂÿถćนทĊ่ÿąÿม
ĂćĀćøในคøĆü ĀøืĂพื้นทĊ่ใด ซึ่งมĊพื้นทĊ่đÖĉน 200 ตćøćงđมตø

0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĞćĀน่ćยÿĉนค้ćในทĊ่ĀøืĂทćงÿćธćøณą 23,975.00 21,950.00 18,850.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøคüบคุมĂćคćø 0.00 79.00 155.50 500.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖĊ่ยüÖĆบÖćøโฆþณćโดยใช้đคøื่Ăง×ยćยđÿĊยง 0.00 20.00 50.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่นๆ 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 81,708.00 80,652.50 80,555.50 150,500.00 150,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćทĊ่ดĉน 14,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćđช่ćĀøืĂบøĉÖćøÿถćนทĊ่ 8,700.00 12,800.00 1,500.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     ดĂÖđบĊ้ย 65,231.91 76,683.72 79,515.37 70,000.00 0.00 % 70,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/8/2563  15:44:14 Āน้ć : 2/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     øćยได้จćÖทøĆพยŤÿĉนĂื่น ๆ 0.00 5,650.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 87,931.91 115,133.72 101,015.37 106,000.00 106,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
     øćยได้จćÖÿćธćøณูปโภคแúąÖćøพćณĉชยŤ 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00 500.00 500.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćจĞćĀน่ćยđýþ×Ăง 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     đงĉนทĊ่มĊผู้ĂุทĉýใĀ้ 3,000.00 1,000.00 1,600.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     ค่ć×ćยแบบแปúน 30,000.00 2,000.00 136,000.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćđ×Ċยนแบบแปúน 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćจĞćĀน่ćยแบบพĉมพŤแúąคĞćø้Ăง 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćøĆบøĂงÿĞćđนćแúąถ่ćยđĂÖÿćø 342.00 100.00 100.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     øćยได้đบ็ดđตú็ดĂื่นๆ 0.00 2,600.00 1,500.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 33,342.00 5,700.00 139,200.00 64,000.00 64,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ć×ćยทĂดตúćดทøĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 0.00 6,000.00 16.67 % 7,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 6,000.00 7,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćþĊแúąค่ćธøøมđนĊยมøถยนตŤ 181,329.93 290,808.33 291,619.45 800,000.00 -37.50 % 500,000.00
     ภćþĊมูúค่ćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 8,857,434.30 9,874,664.03 10,265,438.34 9,000,000.00 -17.78 % 7,400,000.00
     ภćþĊมูúค่ćđพĉ่มตćม พ.ø.บ. จĆดÿøøøćยได้Ą 3,331,032.48 3,561,703.31 3,317,061.44 4,000,000.00 57.50 % 6,300,000.00
     ภćþĊธุøÖĉจđฉพćą 42,607.65 44,669.10 50,092.98 90,000.00 -36.11 % 57,500.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/8/2563  15:44:14 Āน้ć : 3/4



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ภćþĊÿุøć 1,909,510.83 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćþĊÿøøพÿćมĉต 4,603,403.62 7,364,524.87 7,975,804.81 8,500,000.00 -0.47 % 8,460,000.00
     ค่ćภćคĀúüงแø่ 51,520.89 58,808.21 64,506.06 90,000.00 -44.44 % 50,000.00
     ค่ćภćคĀúüงปิโตøđúĊยม 76,418.70 57,437.95 70,341.22 90,000.00 -44.44 % 50,000.00
     ค่ćธøøมđนĊยมจดทąđบĊยนÿĉทธĉแúąนĉตĉÖøøมตćมปøąมüú
ÖฎĀมćยทĊ่ดĉน

381,195.00 476,420.00 478,761.00 550,500.00 -9.17 % 500,000.00

     ภćþĊจĆดÿøøĂื่นๆ 0.00 1,920.60 2,143.70 5,000.00 0.00 % 5,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 19,434,453.40 21,730,956.40 22,515,769.00 23,125,500.00 23,322,500.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่üไป ÿĞćĀøĆบดĞćđนĉนÖćøตćมĂĞćนćจĀน้ćทĊ่แúą
ภćøÖĉจถ่ćยโĂนđúืĂÖทĞć

30,412,465.00 30,648,283.00 34,153,876.00 39,200,000.00 -0.51 % 39,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 30,412,465.00 30,648,283.00 34,153,876.00 39,200,000.00 39,000,000.00
รวมทุกหมวด 50,191,524.81 52,732,903.75 57,132,968.67 62,800,000.00 62,800,000.00

üĆนทĊ่พĉมพŤ : 3/8/2563  15:44:14 Āน้ć : 4/4



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลโพธิĝÖระÿัง×Ť

อ.×ุนหาญǰǰจ.ศรีÿะđÖษ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 62,800,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 150,000 บาท
ภาษีที่ดินและÿิ่งปลูÖÿร้าง จĞานวน 100,000 บาท

-รายได้จาÖภาษีที่ดินและÿิ่งปลูÖÿร้าง  ตั้งไว้ 100,000 บาท

ภาษีป้าย จĞานวน 49,000 บาท

-รายได้จาÖภาษีป้าย  ตั้งไว้49,000 บาท

อาÖรÖารฆ่าÿัตวŤ จĞานวน 1,000 บาท

-รายได้จาÖภาษีฆ่าÿัตวŤ  ตั้งไว้ 1,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 150,000 บาท
ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบอนุญาตÖาร×ายÿุรา จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบอนุญาตÖาร×ายÿุรา  ตั้ง
ไว้ 500 บาท

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับÖารควบคุมอาคาร จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับÖารควบคุมอาคาร  ตั้ง
ไว้ 500 บาท

ค่าธรรมđนียมđÖ็บและ×นมูลฝอย จĞานวน 25,000 บาท

-รายได้จาÖค่าธรรมđนียมđÖ็บและ×นมูลฝอย  ตั้งไว้ 25,000 บาท

ค่าธรรมđนียมđÖ็บ×นอุจจาระหรือÿิ่งปฏิÖูล จĞานวน 15,000 บาท

-รายได้จาÖค่าธรรมđนียมđÖ็บ×นอุจจาระหรือÿิ่งปฏิÖูล  ตั้ง
ไว้ 15,000 บาท

ค่าธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตั้งแผ่นประÖาศหรือแผ่นปลิวđพื่อÖาร
โฆษณา

จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖค่าธรรมđนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประÖาศหรือแผ่น
ปลิวđพื่อÖารโฆษณา 
 ตั้งไว้ 500 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ3/8/2563ǰǰ15:46:03 หน้าǰ:ǰ1/6



ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทะđบียนราษฎร จĞานวน 5,000 บาท

- รายได้จาÖค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทะđบียนราษฎร  ตั้ง
ไว้ 5,000 บาท

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับโรคพิษÿุนั×บ้า จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับโรคพิษÿุนั×บ้า  ตั้งไว้ 500 บาท

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับÖารÿ่งđÿริมและรัÖษาคุณภาพÿิ่งแวดล้อม
แห่งชาติ

จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับÖารÿ่งđÿริมและรัÖษาคุณภาพ
ÿิ่งแวดล้อมแห่งชาติ 
 ตั้งไว้ 500 บาท

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทะđบียนพาณิชยŤ จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทะđบียนพาณิชยŤ  ตั้ง
ไว้ 500 บาท 

ค่าธรรมđนียมอื่นǰๆ จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖค่าธรรมđนียมอื่นๆ  ตั้งไว้ 500 บาท

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมายจราจรทางบÖ จĞานวน 5,000 บาท

-รายได้จาÖค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมายจราจรทางบÖ  ตั้ง
ไว้ 5,000 บาท 

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมายÖารป้องÖันและระงับอัคคีภัย จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมาย
Öารป้องÖันและระงับอัคคีภัย  ตั้งไว้ 500 บาท

ค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมายและ×้อบังคับท้องถิ่น จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖค่าปรับผู้ÖระทĞาผิดÖฎหมายและ×้อบังคับท้องถิ่น  ตั้ง
ไว้ 500 บาท

ค่าปรับÖารผิดÿัญญา จĞานวน 50,000 บาท

-รายได้จาÖค่าปรับÖารผิดÿัญญา  ตั้งไว้ 50,000 บาท

ค่าปรับอื่นǰๆ จĞานวน 3,000 บาท

-รายได้จาÖค่าปรับอื่นๆ  ตั้งไว้ 3,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ3/8/2563ǰǰ15:46:03 หน้าǰ:ǰ2/6



ค่าใบอนุญาตประÖอบÖารค้าÿĞาหรับÖิจÖารที่đปŨนอันตรายต่อ
ÿุ×ภาพ

จĞานวน 15,000 บาท

-รายได้จาÖค่าใบอนุญาตประÖอบÖารค้าÿĞาหรับÖิจÖารที่đปŨน
อันตราย
ต่อÿุ×ภาพ  ตั้งไว้ 15,000 บาท

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งÿถานที่จĞาหน่ายอาหารหรือÿถานที่ÿะÿม
อาหารในครัวǰหรือพื้นที่ใดǰซึ่งมีพื้นที่đÖินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 1,000 บาท

-รายได้จาÖค่าใบอนุญาตจัดตั้งÿถานที่จĞาหน่ายอาหารหรือÿถาน
ที่ÿะÿมอาหารในครัวหรือพื้นที่ใดซึ่งมีพื้นที่đÖิน 200 ตาราง
đมตร  ตั้งไว้ 1,000 บาท

ค่าใบอนุญาตจĞาหน่ายÿินค้าในที่หรือทางÿาธารณะ จĞานวน 25,000 บาท

-รายได้จาÖค่าใบอนุญาตจĞาหน่ายÿินค้าในที่หรือทาง
ÿาธารณะ  ตั้งไว้ 25,000 บาท

ค่าใบอนุญาตđÖี่ยวÖับÖารโฆษณาโดยใช้đครื่อง×ยายđÿียง จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖค่าใบอนุญาตđÖี่ยวÖับÖารโฆษณาโดยใช้đครื่อง×ยาย
đÿียง  ตั้งไว้ 500 บาท

ค่าใบอนุญาตอื่นๆ จĞานวน 1,000 บาท

-รายได้จาÖค่าใบอนุญาตอื่นๆ  ตั้งไว้ 1,000 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 106,000 บาท
ค่าđช่าที่ดิน จĞานวน 20,000 บาท

-รายได้จาÖค่าđช่าที่ดิน  ตั้งไว้ 20,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ3/8/2563ǰǰ15:46:03 หน้าǰ:ǰ3/6



ค่าđช่าหรือบริÖารÿถานที่ จĞานวน 15,000 บาท

-รายได้จาÖค่าđช่าหรือบริÖารÿถานที่  ตั้งไว้ 15,000 บาท แยÖ
đปŨน
   รายได้จาÖค่าđช่าตลาด  ตั้งไว้ 3,000 บาท
   รายได้จาÖค่าđช่าร้านแผงลอย  ตั้งไว้ 3,000 บาท
   รายได้จาÖค่าđช่าที่ตั้งวาง×าย×องฝนตลาด  ตั้งไว้ 3,000 บาท
   รายได้จาÖค่าđช่าและบริÖารÿ้วมÿาธารณะ 
 ตั้งไว้ 3,000 บาท
  รายได้จาÖค่าđช่าทรัพยŤÿิน  ตั้งไว้ 3,000 บาท

ดอÖđบี้ย จĞานวน 70,000 บาท

-รายได้จาÖดอÖđบี้ย  ตั้งไว้ 70,000 บาท แยÖđปŨน
  รายได้จาÖดอÖđบี้ยđงินฝาÖธนาคาร  ตั้งไว้ 50,000 บาท
  รายได้จาÖดอÖđบี้ยđงินฝาÖÖองทุนต่างๆ 
 ตั้งไว้ 20,000 บาท

รายได้จาÖทรัพยŤÿินอื่นǰๆ จĞานวน 1,000 บาท

-รายได้จาÖทรัพยŤÿินอื่นๆ  ตั้งไว้ 1,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 500 บาท
รายได้จาÖÿาธารณูปโภคและÖารพาณิชยŤ จĞานวน 500 บาท

-รายได้จาÖÿาธารณูปโภคและÖารพาณิชยŤ  
 ตั้งไว้ 500 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 64,000 บาท
ค่าจĞาหน่ายđศษ×อง จĞานวน 3,000 บาท

-รายได้จาÖค่าจĞาหน่ายđศษ×อง  ตั้งไว้ 3,000 บาท

đงินที่มีผู้อุทิศให้ จĞานวน 5,000 บาท

-รายได้จาÖđงินที่มีผู้อุทิศให้  ตั้งไว้ 5,000 บาท 

ค่า×ายแบบแปลน จĞานวน 50,000 บาท

-รายได้จาÖค่า×ายแบบแปลน  ตั้งไว้ 50,000 บาท

ค่าđ×ียนแบบแปลน จĞานวน 1,000 บาท

-รายได้จาÖค่าđ×ียนแบบแปลน  ตั้งไว้ 1,000 บาท 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ3/8/2563ǰǰ15:46:03 หน้าǰ:ǰ4/6



ค่าจĞาหน่ายแบบพิมพŤและคĞาร้อง จĞานวน 1,000 บาท

-รายได้จาÖค่าจĞาหน่ายแบบพิมพŤและคĞาร้อง 
 ตั้งไว้ 1,000 บาท 

ค่ารับรองÿĞาđนาและถ่ายđอÖÿาร จĞานวน 1,000 บาท

-รายได้จาÖค่ารับรองÿĞาđนาและถ่ายđอÖÿาร 
 ตั้งไว้ 1,000 บาท 

รายได้đบ็ดđตล็ดอื่นๆ จĞานวน 3,000 บาท

-รายได้จาÖđบ็ดđตล็ดอื่นๆ ตั้งไว้  3,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 7,000 บาท
ค่า×ายทอดตลาดทรัพยŤÿิน จĞานวน 7,000 บาท

-รายได้จาÖค่า×ายทอดตลาดหลัÖทรัพยŤ  ตั้งไว้ 7,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 23,322,500 บาท

ภาษีและค่าธรรมđนียมรถยนตŤ จĞานวน 500,000 บาท

-รายได้จาÖภาษีและค่าธรรมđนียมรถยนตŤ  ตั้งไว้ 500,000 บาท

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาหนดแผนฯ จĞานวน 7,400,000 บาท

-รายได้จาÖภาษีมูลค่าđพิ่มตาม พ.ร.บ. ÖĞาหนดแผนฯ  ตั้ง
ไว้ 7,400,000 บาท

ภาษีมูลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดÿรรรายได้ฯ จĞานวน 6,300,000 บาท

-รายได้จาÖภาษีมูลค่าđพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดÿรรรายได้ ฯ  ตั้ง
ไว้ 6,300,000 บาท 

ภาษีธุรÖิจđฉพาะ จĞานวน 57,500 บาท

-รายได้จาÖภาษีธุรÖิจđฉพาะ  ตั้งไว้ 57,500 บาท

ภาษีÿรรพÿามิต จĞานวน 8,460,000 บาท

-รายได้จาÖภาษีÿรรพÿามิต  ตั้งไว้ 8,460,000 บาท

ค่าภาคหลวงแร่ จĞานวน 50,000 บาท

-รายได้จาÖค่าภาคหลวงแร่  ตั้งไว้ 50,000 บาท

ค่าภาคหลวงปิโตรđลียม จĞานวน 50,000 บาท

-รายได้จาÖค่าภาคหลวงปิโตรđลียม  ตั้งไว้ 50,000 บาท 

วันที่พิมพŤǰ:ǰ3/8/2563ǰǰ15:46:03 หน้าǰ:ǰ5/6



ค่าธรรมđนียมจดทะđบียนÿิทธิและนิติÖรรมตามประมวลÖฎหมาย
ที่ดิน

จĞานวน 500,000 บาท

-รายได้จาÖค่าธรรมđนียมจดทะđบียนÿิทธิและนิติÖรรมตาม
ประมวลÖฎหมายและที่ดิน 
 ตั้งไว้ 500,000 บาท

ภาษีจัดÿรรอื่นๆ จĞานวน 5,000 บาท

-รายได้จาÖภาษีจัดÿรรอื่นๆ  ตั้งไว้ 5,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 39,000,000 บาท

đงินอุดหนุนทั่วไปǰÿĞาหรับดĞาđนินÖารตามอĞานาจหน้าที่และภารÖิจ
ถ่ายโอนđลือÖทĞา

จĞานวน 39,000,000 บาท

-รายได้จาÖđงินอุดหนุนทั่วไป ÿĞาหรับดĞาđนินÖารตามอĞานาจหน้าที่
และภารÖิจถ่ายโอนđลือÖทĞา  ตั้งไว้  39,000,000 บาท

วันที่พิมพŤǰ:ǰ3/8/2563ǰǰ15:46:03 หน้าǰ:ǰ6/6



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøะÝĞาปีÜบปøะมาณ พ.ý. 2564

đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×Ť

อĞาđภอ ×čนĀาญ   ÝัÜĀüัดýøีÿะđÖþ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 62,800,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 11,497,740 บาท

งบบุคลากร รวม 8,572,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đÜินđดือนนายÖ/øอÜนายÖ ÝĞานüน 695,520 บาท

1. đÜินđดือนนายÖđทýมนตøี ตั้Üไü้ 331,200 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย
đดือนúะ 27,600 บาท ÝĞานüน 12 đดือน   
2. đÜินđดือนøอÜนายÖđทýมนตøี  ตั้Üไü้ 364,320  บาท  ÙĞานüณ
ตั้ÜÝŠายđดือนúะ 15,180 บาท ÝĞานüน 12 đดือน 2 อัตøา 
ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินøายได้

đÜินÙŠาตอบĒทนปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜนายÖ/øอÜนายÖ ÝĞานüน 120,000 บาท

1. ปøะđภทđÜินÙŠาตอบĒทนปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜนายÖđทýมนตøี
ตั้Üไü้ 48,000 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 4,000 บาท 12
 đดือน    
2. ปøะđภทđÜินÙŠาตอบĒทนปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜøอÜนายÖđทýมนตøี 
ตั้Üไü้ 72,000 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 3,000 บาท 12
 đดือน 2 อัตøา ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินøายได้    

đÜินÙŠาตอบĒทนพิđýþนายÖ/øอÜนายÖ ÝĞานüน 120,000 บาท

1. ปøะđภทđÜินÙŠาตอบĒทนพิđýþนายÖđทýมนตøี
ตั้Üไü้ 48,000 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 4,000 บาท 12
 đดือน    
2. ปøะđภทđÜินÙŠาตอบĒทนพิđýþøอÜนายÖđทýมนตøี
ตั้Üไü้ 72,000 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 3,000 บาท 12
 đดือน 2 อัตøา ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินøายได้    

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:51 Āน้า : 1/52



đÜินÙŠาตอบĒทนđú×านčÖาø/ที่ปøึÖþานายÖđทýมนตøี นายÖอÜÙŤÖาø
บøิĀาøÿŠüนตĞาบú

ÝĞานüน 198,720 บาท

1. ปøะđภทđÜินÙŠาตอบĒทนøายđดือนđú×านčÖาøนายÖđทýมนตøี
ตั้Üไü้ 115,920 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠายđดือนúะ 9,660 บาท 12
 đดือน    
2. ปøะđภทđÜินÙŠาตอบĒทนøายđดือนที่ปøึÖþานายÖđทýมนตøี
ตั้Üไü้ 82,800 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠายđดือนúะ 6,900 บาท 12
 đดือน 
(ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินøายได้)    

đÜินÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น ÝĞานüน 1,159,200 บาท

-  ปøะđภทđÜินÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภา ตั้Üไü้ 1,159,200 บาท    
ÙĞานüณตั้ÜÝŠายđดือนúะ 9,660 บาท 12 đดือน 10 อัตøา
(ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินøายได้)

đÜินÙŠาตอบĒทนอื่น ÝĞานüน 331,200 บาท

1. ปøะđภทđÜินÙŠาตอบĒทนøายđดือนปøะธานÿภา
ตั้Üไü้ 182,160 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠายøายđดือนúะ 15,180 บาท 12
 đดือน    
2. ปøะđภทđÜินÙŠาตอบĒทนøายđดือนøอÜปøะธานÿภา       
ตั้Üไü้ 149,040 บาทÙĞานüณตั้ÜÝŠายđดือนúะ 12,420 บาท 12
 đดือน    

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 5,948,100 บาท

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:51 Āน้า : 2/52



đÜินđดือนพนัÖÜาน ÝĞานüน 4,117,500 บาท

1. đÜินđดือนปúัดđทýบาú(บøิĀาøท้อÜถิ่น øะดับÖúาÜ)
ตั้Üไü้  437,400 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 36,450
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน     
2. đÜินđดือนøอÜปúัดđทýบาú(บøิĀาøท้อÜถิ่น øะดับต้น)
ตั้Üไü้ 397,980 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 33,165 บาท
ÝĞานüน 12 đดือน     
3. đÜินđดือนĀัüĀน้าÿĞานัÖปúัด(อĞานüยÖาøท้อÜถิ่น øะดับต้น)
ตั้Üไü้ 416,160 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย 
đดือนúะ 34,680 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
4.đÜินđดือนĀัüĀน้าฝśายอĞานüยÖาø(อĞานüยÖาøท้อÜถิ่น øะดับต้น)
ตั้Üไü้ 346,200 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย 
đดือนúะ 28,850 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
5.đÜินđดือนĀัüĀน้าฝśายปÖÙøอÜ(อĞานüยÖาøท้อÜถิ่น øะดับต้น)
ตั้Üไü้ 409,320 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย 
đดือนúะ 34,110 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
6.đÜินđดือนนัÖÝัดÖาøÜานทะđบียนĒúะบัตøชĞานาญÖาø
ตั้Üไü้ 369,480 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 30,790
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
7.đÜินđดือนนัÖüิđÙøาะĀŤนēยบายĒúะĒผนชĞานาญÖาø
ตั้Üไü้ 323,760 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย 
đดือนúะ 26,980 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
8.đÜินđดือนนัÖพัฒนาชčมชนปฏิบัติÖาø
ตั้Üไü้ 299,640 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย 
đดือนúะ 24,970 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
9.đÜินđดือนนัÖทøัพยาÖøบčÙÙúชĞานาญÖาø
ตั้Üไü้ 323,760 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 26,980 บาท
ÝĞานüน 12 đดือน
10.đÜินđดือนนัÖÝัดÖาøÜานทั่üไปปฏิบัติÖาø
ตั้Üไü้ 218,400 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ18,200 บาท
ÝĞานüน 12 đดือน
11.đÜินđดือนนัÖüิชาÖาøตøüÝÿอบภายในปฏิบัติÖาø
ตั้Üไü้ 207,480 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย 
đดือนúะ 17,290 บาท  ÝĞานüน 12 đดือน  
   

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:51 Āน้า : 3/52



12.đÜินđดือนđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาøปฏิบัติÜาน
ตั้Üไü้ 155,640 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย 
đดือนúะ 12,970 บาท  ÝĞานüน 12 đดือน
13.đÜินđดือนđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาøปฎิบัติÜาน
ตั้Üไü้ 212,280 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย 
đดือนúะ 17,690 บาท  ÝĞานüน 12 đดือน     

đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ ×อÜพนัÖÜาน ÝĞานüน 16,980 บาท

-  đÜินđพิ่มพิđýþÿĞาĀøับÖาøÿĎ้øบ ตั้Üไü้ 13,200 บาท
đดือนúะ 1,100 บาท ÝĞานüน 12 đดือน    
-  đÜินđพิ่มÙŠาÙøอÜชีพชั่üÙøาüตĞาĒĀนŠÜđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาø
ตั้Üไü้ 3,780  บาท đดือนúะ 315 บาท ÝĞานüน 12 đดือน

đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜ ÝĞานüน 288,000 บาท

 - đÜินตอบĒทนพิđýþปúัดđทýบาú ตั้Üไü้ 84,000 บาท
đดือนúะ 7,000 บาท 12 đดือน   
-  đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜปúัดđทýบาú ตั้Üไü้ 84,000 บาท
đดือนúะ 7,000 บาท 12 đดือน   
-  đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜøอÜปúัดđทýบาú ตั้Üไü้ 42,000 บาท
đดือนúะ 3,500 บาท 12 đดือน   
 - đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜĀัüĀน้าÿĞานัÖปúัด ตั้Üไü้ 42,000 บาท
đดือนúะ 3,500 บาท 12 đดือน   
 - đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜĀัüĀน้าฝśายอĞานüยÖาø ตั้Üไü้ 18,000 บาท
đดือนúะ 1,500 บาท 12 đดือน   
 - đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜĀัüĀน้าฝśายปÖÙøอÜ ตั้Üไü้ 18,000 บาท
đดือนúะ 1,500 บาท 12 đดือน

ÙŠาÝ้าÜúĎÖÝ้าÜปøะÝĞา ÝĞานüน 196,080 บาท

1  ÙŠาÝ้าÜđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาø ตั้Üไü้ 196,080 บาท
ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 16,340 บาท ÝĞานüน 12 đดือน

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:51 Āน้า : 4/52



ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 1,236,120 บาท

1. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 251,280 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜ
ชั่üÙøาüใĀ้ĒÖŠพนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยนัÖพัฒนา
ชčมชน ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 20,940 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
2. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 146,520 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜ
ชั่üÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยđÝ้า
พนัÖÜานปøะชาÿัมพันธŤ ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 12,210
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
3. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 146,520 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜ
ชั่üÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยđÝ้า
พนัÖÜานทะđบียน ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 12,210
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
4. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 151,800 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜ
ชั่üÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยđÝ้า
พนัÖÜานธčøÖาø ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 12,650
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
5. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 108,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜ
ชั่üÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ ภาøēøÜ ÝĞานüน 1
 อัตøา đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
6. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 108,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜ
ชั่üÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ Ùนÿüน ÝĞานüน 1
 อัตøา đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
7. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 108,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜ
ชั่üÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ ยาม ÝĞานüน 1
 อัตøา  đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน      
8. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 108,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜ
ชั่üÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ พนัÖÜาน×ับøถ
ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
9. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 108,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜ
ชั่üÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ ÙนÜานทั่üไป     
ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:51 Āน้า : 5/52



đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ×อÜพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 93,420 บาท

-  đÜินđพิ่มÙŠาÙøอÜชีพชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 93,420 บาท
 1. ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜานปøะชาÿัมพันธŤ đดือนúะ 1,075
บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 12,900 บาท
 2. ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาø đดือนúะ 635
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 7,620 บาท
 3. ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜานทะđบียน đดือนúะ 1,075 บาท
ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 12,900 บาท
 4. ตĞาĒĀนŠÜพนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป 5 อัตøา đดือนúะ 1,000
 บาท/อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 60,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 2,870,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 240,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนÖาøปฏิบัติÜานนอÖđüúาøาชÖาø ÝĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบĒทนÖาøปฏิบัติÜานนอÖđüúาøาชÖาø×อÜ
พนัÖÜานđทýบาú ตามÿิทธิĝที่ÝะđบิÖได้  

ÙŠาđชŠาบ้าน ÝĞานüน 120,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđชŠาบ้าน×อÜพนัÖÜานđทýบาú ตามÿิทธิĝที่ÝะđบิÖ
ได้  ตúอดปี

đÜินชŠüยđĀúือÖาøýึÖþาบčตø ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđúŠาđøียนบčตø×อÜนายÖđทýมนตøีĒúะพนัÖÜาน
đทýบาú 

đÜินชŠüยđĀúือÙŠาøัÖþาพยาบาú ÝĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาøัÖþาพยาบาú×อÜผĎ้มีÿิทธิตามøะđบียบฯ
ค่าใช้สอย รวม 1,210,000 บาท
øายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบøิÖาø

øายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบøิÖาø ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาถŠายđอÖÿาø ÙŠาđย็บĀนัÜÿือđ×้าปÖĀนัÜÿือ ÙŠา
ÖĞาÝัดÿิ่ÜปฏิÖĎú  ÙŠาÝ้าÜđĀมาบøิÖาø ÙŠาđบี้ยปøะÖัน ÙŠาēÛþณาĒúะ
đผยĒพøŠ ÙŠาÝัดทĞาđอÖÿาøÿøčปผúÖาøดĞาđนินÜานđทýบาú
ปøะÝĞาปี ฯúฯ

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:51 Āน้า : 6/52



øายÝŠายđÖี่ยüÖับÖาøøับøอÜĒúะพิธีÖาø ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาøับøอÜในÖาøต้อนøับบčÙÙúĀøือÙณะบčÙÙúที่มา
ตøüÝđยี่ยมĀøือýึÖþาดĎÜานđทýบาú
- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาøับøอÜในÖาøปøะชčมÿภาท้อÜถิ่นĀøือÙณะ
ÖøøมÖาøĀøืออนčÖøøมÖาøĀøือÖาøปøะชčมøะĀüŠาÜอÜÙŤÖø
ปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่นÖับอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น ฯúฯ

øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøđดินทาÜไปøาชÖาø ÝĞานüน 120,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøđดินทาÜไปøาชÖาø ÿĞาĀøับÝŠายđป็น
ÙŠาđบี้ยđúี้ยÜđดินทาÜ ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖĒúะÙŠาใช้ÝŠายอื่นๆ ที่
ÝĞาđป็นÿĞาĀøับนายÖđทýมนตøี ที่ปøึÖþานายÖ
đทýมนตøี đú×านčÖาøนายÖđทýมนตøี øอÜนายÖđทýมนตøี ÿมาชิÖ
ÿภาđทýบาú พนัÖÜานđทýบาú/úĎÖÝ้าÜ
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
đดินทาÜไปøาชÖาø×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ý.2555ĒÖ้ไ×ถึÜ(ฉบับ
ที่3 พ.ý.2559)

ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøฝึÖอบøมĒúะÿัมนา ÝĞานüน 140,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาธøøมđนียมĒúะúÜทะđบียนตŠาÜๆในÖาøฝึÖอบøม
ÿัมมนา×อÜ ÙณะผĎ้บøิĀาø ÿมาชิÖÿภาĒúะพนัÖÜานđทýบาú
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
ฝึÖอบøมĒúะÖาøđ×้าøับÖาøฝึÖอบøม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ý
.2557 

ēÙøÜÖาøÜานøาชพิธีĒúะÖิÝÖøøมđฉúิมพøะđÖียøติ ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาดĞาđนินÖาøēÙøÜÖาøที่đÖี่ยü×้อÜÖับÜานøาช
พิธี ĒúะÖิÝÖøøมđฉúิมพøะđÖียøติ ฯú 
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น(พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 178 úĞาดับที่ 16     
     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:51 Āน้า : 7/52



ēÙøÜÖาøđúือÖตั้ÜนายÖđทýมนตøีĒúะÿมาชิÖÿภาđทýบาúตĞาบúēพธิĝ
ÖøะÿัÜ×Ť

ÝĞานüน 500,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøđúือÖตั้ÜนายÖđทýมนตøีĒúะÿมาชิÖ
ÿภาđทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×Ť

ēÙøÜÖาøอบøมÿัมมนาĒúะทัýนýึÖþาดĎÜานÙณะผĎ้บøิĀาø ÿมาชิÖ
đทýบาúĒúะพนัÖÜานđทýบาú

ÝĞานüน 200,000 บาท

đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในดĞาđนินÖาøēÙøÜÖาøอบøมÿัมนาĒúะ
ทัýนýึÖþาดĎÜานÙณะผĎ้บøิĀาø ÿมาชิÖÿภาđทýบาúĒúะพนัÖÜาน
đทýบาú 
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
ฝึÖอบøม Ēúะđ×้าøับÖาøฝึÖอบøม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ý.2557
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 176 úĞาดับที่  9         

ÙŠาบĞาøčÜøัÖþาĒúะซŠอมĒซม ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาซŠอมบĞาøčÜøัÖþาซŠอมĒซมทøัพยŤÿิน ใĀ้ÿามาøถใช้
Üานได้ตามปÖติ đชŠนøถยนตŤ ÙอมพิüđตอøŤ øถÝัÖøยานยนตŤ ēÙมไฟ
ÿาธาøณะ ฯúฯ

ค่าวัสดุ รวม 940,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖÜาน ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อüัÿดčÿĞานัÖ
Üาน đชŠน Öøะดาþ ปาÖÖา ดินÿอ úüดđย็บÖøะดาþ Ēฟ้ม ÿมčด
บัญชี ฯúฯ

üัÿดčไฟฟ้าĒúะüิทยč ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อüัÿดčไฟฟ้าĒúะüิทยč đชŠนÿายไฟ Āúอด
ไฟฟ้า ēÙมไฟฟ้า đบøÖđÖอøŤ ปúั้Öไฟ ไมēÙøēฟน Ēúะอื่นๆ ที่ÝĞา
đป็น ฯúฯ     

üัÿดčÜานบ้านÜานÙøัü ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อüัÿดčÜานบ้านÜานÙøัü đชŠน ĒปøÜ ไม้
Öüาด ถ้üยชาม ĒÖ้üน้Ğา ช้อมÿ้อม มีด Ēúะอื่นๆที่ÝĞาđป็น ฯúฯ     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:51 Āน้า : 8/52



üัÿดčยานพาĀนะĒúะ×นÿŠÜ ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายÙŠาÝัดซื้อüัÿดčยานพาĀนะĒúะ×นÿŠÜ đชŠนĒบตđตอøี่ ยาÜ
นอÖ ยาÜใน đพúา Āัüđทียน Ēúะอื่นๆที่ÝĞาđป็น ฯúฯ     

üัÿดčđชื้อđพúิÜĒúะĀúŠอúื่น ÝĞานüน 400,000 บาท

- đพื่อÝŠายÙŠาÝัดซื้อüัÿดčđชื้อđพúิÜĒúะĀúŠอúื่นที่ใช้ในÜานøาชÖาø
×อÜđทýบาú     

üัÿดčÖาøđÖþตø ÝĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อüัÿดčÖาøđÖþตø đชŠนพันธčŤพืช ปč๋ย üัÿดčđพาะ
ซĞา Ēúะอื่นๆที่ÝĞาđป็น ฯúฯ     

üัÿดčēÛþณาĒúะđผยĒพøŠ ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อüัÿดčēÛþณาĒúะđผยĒพøŠ đชŠนพĎŠÖันĒúะ
ÿี ÖøะดาþēปÿđตอøŤ đมมēมøีÖาøดŤ Ēúะอื่นๆที่ÝĞาđป็น ฯúฯ     

üัÿดčÙอมพิüđตอøŤ ÝĞานüน 50,000 บาท

 - đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อüัÿดčÙอมพิüđตอøŤ đชŠน ĒผŠนÝานบันทึÖ
×้อมĎú ตúับĀมึÖ ÿายđÙđบิúđÙøื่อÜอŠานĒúะบันทึÖ×้อมĎú Ēúะอื่นๆ
ที่ÝĞาđป็น ฯúฯ     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 480,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า ÝĞานüน 400,000 บาท

 - đพื่อตั้ÜÝŠายđป็นÙŠาไฟฟ้า ตั้Üไü้ 400,000  บาท     

ÙŠาน้Ğาปøะปา ÙŠาน้Ğาบาดาú ÝĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อตั้ÜÝŠายđป็นÙŠาน้Ğาปøะปา ตั้Üไü้ 5,000 บาท     

ÙŠาบøิÖาøēทøýัพทŤ ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อตั้ÜÝŠายđป็นÙŠาēทøýัพทŤ ตั้Üไü้ 20,000 บาท     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 9/52



ÙŠาบøิÖาøไปøþณียŤ ÝĞานüน 5,000 บาท

- đพื่อตั้ÜÝŠายđป็นÙŠาไปøþณียŤ ตั้Üไü้ 5,000 บาท     

ÙŠาบøิÖาøÿื่อÿาøĒúะēทøÙมนาÙม ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อตั้ÜÝŠายđป็นÙŠาบøิÖาøÿื่อÿาøēทøÙมนาÙม ตั้Üไü้ 50,000
 บาท     

งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
øายÝŠายอื่น

øายÝŠายอื่น ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜที่ปøึÖþาฯ đพื่อýึÖþา üิÝัย ปøะđมินผú Āøือ
พัฒนาøะบบตŠาÜๆซึ่ÜมิใชŠđพื่อÖาøÝัดĀาĀøือปøับปøčÜÙøčภัณฑŤที่ดิน
Ēúะ/Āøือÿิ่ÜÖŠอÿø้าÜ     

งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
đÜินอčดĀนčนÿŠüนøาชÖาø

ēÙøÜÖาøÝัดÜานđทýÖาúผúไม้Ēúะ×อÜดีýøี×čนĀาญ ÝĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นđÜินอčดĀนčนที่ทĞาÖาøปÖÙøอÜอĞาđภอ×čนĀาญ đพื่อ
ดĞาđนินēÙøÜÖาøÝัดÜานđทýÖาúผúไม้Ēúะ×อÜดีýøี×čน
Āาญ  ปøะÝĞาปีÜบปøะมาณ พ.ý.2564

ēÙøÜÖาøđพิ่มปøะÿิทธิภาพýĎนยŤปฎิบัติÖาøøŠüมในÖาøชŠüยđĀúือ
ปøะชาชน×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น อĞาđภอ×čนĀาญ ÝัÜĀüัด
ýøีÿะđÖþ

ÝĞานüน 25,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นđÜินอčดĀนčนที่ทĞาÖาøปÖÙøอÜอĞาđภอ×čนĀาญ đพื่อ
ดĞาđนินēÙøÜÖาøđพิ่มปøะÿิทธิภาพýĎนยŤปฏิบัติÖาøøŠüมในÖาøชŠüย
đĀúือปøะชาชน×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น อĞาđภอ×čน
Āาญ  ปøะÝĞาปีÜบปøะมาณ พ.ý.2564     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 10/52



งานบริหารงานคลัง รวม 2,791,620 บาท
งบบุคลากร รวม 2,257,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,257,620 บาท
đÜินđดือนพนัÖÜาน ÝĞานüน 1,686,240 บาท

1. đÜินđดือนผĎ้อĞานüยÖาøÖอÜÙúัÜ(อĞานüยÖาøท้อÜถิ่น øะดับ
ต้น)  ตั้Üไü้ 416,160 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ
34,680 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
2. đÜินđดือนĀัüĀน้าฝśายบøิĀาøÜานÙúัÜ(อĞานüยÖาøท้อÜถิ่น øะดับ
ต้น) ตั้Üไü้ 271,440 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠายđดือนúะ
22,620 บาท  ÝĞานüน 12 đดือน
3. đÜินđดือนĀัüĀน้าฝśายพัฒนาøายได้(อĞานüยÖาøท้อÜถิ่น øะดับ
ต้น) ตั้Üไü้ 376,080 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ
31,340 บาท  ÝĞานüน 12 đดือน
4. đÜินđดือนđÝ้าพนัÖÜานÝัดđÖ็บøายได้ปฏิบัติÜาน ตั้Üไü้
155,640 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 12,970 บาท
ÝĞานüน 12 đดือน
5. đÜินđดือนđÝ้าพนัÖÜานÖาøđÜินĒúะÖาøบัญชี 
ตั้Üไü้ 155,640 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 12,970
 บาท ÝĞานüน  12  đดือน       
6. đÜินđดือนđÝ้าพนัÖÜานพัÿดčปฏิบัติÜาน ตั้Üไü้
155,640 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 12,970 บาท
ÝĞานüน 12 đดือน       
7. đÜินđดือนđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาøปฎิบัติÜาน ตั้Üไü้
155,640 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 12,970 บาท
ÝĞานüน 12 đดือน

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 11/52



đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ ×อÜพนัÖÜาน ÝĞานüน 15,120 บาท

1. ตĞาĒĀนŠÜđÝ้าพนัÖÜานพัÿดčปฎิบัติÜาน đดือนúะ 315
  บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 3,780 บาท       
2. ตĞาĒĀนŠÜđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาøปฎิบัติÜาน đดือนúะ 315
  บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 3,780 บาท       
3. ตĞาĒĀนŠÜđÝ้าพนัÖÜานÖาøđÜินĒúะÖาøบัญชีปฎิบัติÜาน đดือน
úะ 315  บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 3,780 บาท
4. ตĞาĒĀนŠÜđÝ้าพนัÖÜานÝัดđÖ็บøายได้ปฎิบัติÜาน đดือนúะ 315
  บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 3,780 บาท

đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜ ÝĞานüน 78,000 บาท

-  đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜผĎ้อĞานüยÖาøÖอÜÙúัÜ
ตั้Üไü้ 42,000 บาท đดือนúะ 3,500 บาท 12 đดือน    
-  đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜĀัüĀน้าฝśายบøิĀาøÜานÙúัÜ
ตั้Üไü้ 18,000 บาทđดือนúะ 1,500 บาท 12 đดือน    
-  đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜĀัüĀน้าฝśายพัฒนาøายได้
ตั้Üไü้ 18,000 บาทđดือนúะ 1,500 บาท 12 đดือน

ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 447,720 บาท

1. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 154,680 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜาน
พัÿดč ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 12,890 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
2. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 146,520 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜาน
ÝัดđÖ็บøายได้ ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 12,890 บาท ÝĞานüน 12
  đดือน
3. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 146,520 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜาน
ÖาøđÜินĒúะบัญชี ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 12,890
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน      

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 12/52



đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ×อÜพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 30,540 บาท

đÜินđพิ่มÙŠาÙøอÜชีพชั่üÙøาüตั้Üไü้ 30,540 บาท
1.ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜานพัÿดč đดือนúะ 395 บาท ÝĞานüน 12
 đดือน đป็นđÜิน 4,740 บาท       
2.ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜานÝัดđÖ็บøายได้ đดือนúะ 1,075
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 12,900 บาท       
3.ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยđÝ้าĀน้าพนัÖÜานÖาøđÜินĒúะบัญชี đดือน
úะ 1,075 บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 12,900 บาท       

งบดĞาเนินงาน รวม 534,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนÖาøปฏิบัติÜานนอÖđüúาøาชÖาø ÝĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบĒทนÖาøปฏิบัติÜานนอÖđüúาøาชÖาø×อÜ
พนัÖÜานđทýบาú ตามÿิทธิĝที่ÝะđบิÖได้  

ÙŠาđชŠาบ้าน ÝĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđชŠาบ้าน×อÜพนัÖÜานđทýบาú ตามÿิทธิĝที่ÝะđบิÖ
ได้  ตúอดปี

đÜินชŠüยđĀúือÖาøýึÖþาบčตø ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđúŠาđøียนบčตø×อÜพนัÖÜานđทýบาú ผĎ้มีÿิทธิตาม
øะđบียบ     

ค่าใช้สอย รวม 434,000 บาท
øายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบøิÖาø

øายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบøิÖาø ÝĞานüน 354,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดทĞาüาøÿาøđผยĒพøŠปøะชาÿัมพันธŤ ÖาøÝัดđÖ็บ
ภาþีÙŠาēÛþณาĒúะđผยĒพøŠทาÜÿื่อตŠาÜๆ     
-đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜđĀมาบøิÖาøบčÙúาÖøในÖาøปฏิบัติÜานด้าน
ÖอÜÙúัÜ 
 -ÙŠาÝ้าÜđĀมาบøิÖาøชŠüยÜานÝัดđÖ็บøายได้   ÝĞานüน 1 อัตøา
 -ÙŠาÝ้าÜđĀมาบøิÖาøชŠüยÜานĒผนที่Ēúะทะđบียน
ทøัพยŤÿิน ÝĞานüน 1  อัตøา
 -ÙŠาÝ้าÜđĀมาบøิÖาøชŠüยÜานบันทึÖ×้อมĎú  ÝĞานüน  1  อัตøา

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 13/52



øายÝŠายđÖี่ยüÖับÖาøøับøอÜĒúะพิธีÖาø ÝĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาøับøอÜบčÙÙú ÙณะบčÙÙúฯúฯ ที่มาตøüÝÜานĀøือ
ýึÖþาดĎÜานđทýบาú     

øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ēÙøÜÖาøปøับปøčÜ×้อมĎúĒผนที่ภาþีĒúะทะđบียนทøัพยŤÿิน ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøปøับปøčÜ×้อมĎú
Ēผนที่ภาþีĒúะทะđบียน
ทøัพยŤÿิน ēปøĒÖøม LTAX3000,LTAX GIS
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติภาþีที่ดินĒúะÿิ่ÜปúĎÖÿø้าÜ พ.ý.2562
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยĒผนที่ภาþีĒúะ
ทะđบียนทøัพยŤÿิน×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2550
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøดĞาđนินÖาø
ตามพøะøาชบัญญัติภาþีที่ดินĒúะÿิ่ÜปúĎÖÿø้าÜ พ.ý.2562
- ĀนัÜÿือÖøะทøüÜมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.3/ü0107 úÜ
üันที่ 8 มÖøาÙม 2561
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น(พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 174 úĞาดับที่  4       

ēÙøÜÖาøĀนŠüยบøิÖาøภาþีđÙúื่อนที่ ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøĀนŠüยบøิÖาøภาþี
đÙúื่อนที่ ในÖาøÝัดđÖ็บภาþีที่ดินĒúะÿิ่ÜปúĎÖÿø้าÜ ภาþีป้ายĒúะ
ÙŠาธøøมđนียมใบอนčญาตตŠาÜๆ ปøะÝĞาปี 2564
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติภาþีที่ดินĒúะÿิ่ÜปúĎÖÿø้าÜ พ.ý.2564
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยĒผนที่ภาþีĒúะ
ทะđบียนทøัพยŤÿิน×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2550
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøดĞาđนินÖาø
ตามพøะøาชบัญญัติภาþีที่ดินĒúะÿิ่ÜปúĎÖÿø้าÜ พ.ý.2562
- đป็นไปตามĀนัÜÿือÖøะทøüÜมĀาดไทย ดŠüนมาÖ ที่ มท 0808.3
/ü0107 úÜüันที่ 8 มÖøาÙม 2561
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น(พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 173  úĞาดับที่ 2    

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 14/52



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 859,720 บาท

งบบุคลากร รวม 789,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 789,720 บาท
đÜินđดือนพนัÖÜาน ÝĞานüน 285,840 บาท

1.đÜินđดือนđÝ้าพนัÖÜานป้อÜÖันĒúะบøøđทาÿาธาøณภัย
ตั้Üไü้ 285,840 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 23,820
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน

ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 443,880 บาท

1. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 119,880 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ พนัÖÜานดับđพúิÜ
ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 9,990 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
2. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 324,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ พนัÖÜานดับđพúิÜ 
ÝĞานüน 3 อัตøา đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน

đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ×อÜพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 60,000 บาท

1.đÜินđพิ่มÖาøÙøอÜชีพชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 24,000 บาท    
พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ พนัÖÜานดับđพúิÜ   
ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 2,000 บาท/อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน    
2.đÜินđพิ่มÖาøÙøอÜชีพชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 36,000  บาท    
 พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ พนัÖÜานดับđพúิÜ   
ÝĞานüน 3 อัตøา đดือนúะ 1,000 บาท/อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน 

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 15/52



งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ēÙøÜÖาøป้อÜÖันĒúะúดอčบัติđĀตčทาÜถนนในชŠüÜđทýÖาúปีใĀมŠ ÝĞานüน 25,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøป้อÜÖันĒúะúด
อčบัติđĀตčทาÜถนนในชŠüÜđทýÖาúปีใĀมŠ đชŠน ÖิÝÖøøมÖาø
øณøÜÙŤ Öาøตั้ÜÝčดตøüÝđฝ้าøะüัÜđĀตčตŠาÜๆ
-đป็นไปตามĀนัÜÿือÖøมÿŠÜđÿøิมÖาøปÖÙøอÜท้อÜถิ่น ดŠüนที่
ÿčด ที่ มท 0810.4/ü1123 úÜüันที่ 9 đมþายน 2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น(พ.ý.2561
-2565) Āน้าที่ 127 úĞาดับที่ 9   

ēÙøÜÖาøป้อÜÖันĒúะúดอčบัติđĀตčทาÜถนนในชŠüÜđทýÖาúÿÜÖøานตŤ ÝĞานüน 25,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøป้อÜÖันĒúะúด
อčบัติđĀตčทาÜถนนในชŠüÜđทýÖาúÿÜÖøานตŤ  đชŠน ÖิÝÖøøมÖาø
øณøÜÙŤ Öาøตั้ÜÝčดตøüÝđฝ้าøะüัÜđĀตčตŠาÜๆ
-đป็นไปตามĀนัÜÿือÖøมÿŠÜđÿøิมÖาøปÖÙøอÜท้อÜถิ่น ดŠüนที่
ÿčด ที่ มท 0810.4/ü1123 úÜüันที่ 9 đมþายน 2563
-đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น(พ.ý.2561
-2565) Āน้าที่ 127 úĞาดับที่ 10

งบเงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 20,000 บาท
đÜินอčดĀนčนÿŠüนøาชÖาø

ēÙøÜÖาø×อøับÖาøÿนับÿนčนÜบปøะมาณÖาøป้อÜÖัน đฝ้าøะüัÜĒúะ
ĒÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติด ÝัÜĀüัดýøีÿะđÖþ

ÝĞานüน 10,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินอčดĀนčนที่ทĞาÖาøปÖÙøอÜÝัÜĀüัดýøีÿะđÖþ đพื่อ
ดĞาđนินēÙøÜÖาøตามēÙøÜÖาø×อøับÖาøÿนันÿนčนÜบปøะมาณÖาø
ป้อÜÖัน đฝ้าøะüัÜĒúะĒÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติด ÝัÜĀüัด
ýøีÿะđÖþ ปøะÝĞาปีÜบปøะมาณ พ.ý.2564

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 16/52



ēÙøÜÖาøป้อÜÖันĒúะĒÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติดอĞาđภอ×čนĀาญ ÝĞานüน 10,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินอčดĀนčนที่ทĞาÖาøปÖÙøอÜอĞาđภอ×čนĀาญ đพื่อ
ดĞาđนินēÙøÜÖาøป้อÜÖัน ĒúะĒÖ้ไ×ปัญĀายาđÿพติด อĞาđภอ×čน
Āาญ ÝัÜĀüัดýøีÿะđÖþ  ปøะÝĞาปีÜบปøะมาณ พ.ý.2564 

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ēÙøÜÖาøฝึÖอบøมÖาøป้อÜÖันĒúะบøøđทาÿาธาøณภัย ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøฝึÖอบøมÖาø
ป้อÜÖันĒúะบøøđทาÿาธาøณภัย
ēøÜđøียน/ชčมชน/พนัÖÜาน/đยาüชน
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติ ÖĞาĀนดĒผนĒúะ×ั้นตอนÖาøÖøะÝาย
อĞานาÝใĀ้ĒÖŠอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2542
 มาตøา 16 (29)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น(พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 126 úĞาดับที่  5    

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 17/52



ēÙøÜÖาøฝึÖอบøมชčดปฏิบัติÖาøÝิตอาÿาภัยพิบัติ ปøะÝĞาอÜÙŤÖø
ปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่นđทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×Ť

ÝĞานüน 150,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøฝึÖอบøมชčดปฏิบัติ
ÖาøÝิตอาÿาภัยพิบัติปøะÝĞาอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น đทýบาú
ตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×Ť ปøะÝĞาปี 2564
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
ฝึÖอบøมĒúะÖาøđ×้าøับÖาøฝึÖอบøม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น  พ.ý
.2557
- đป็นไปตามĀนัÜÿือÖøะทøüÜมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท 0229
/ü7367 úÜüันที่ 4 ธันüาÙม 2562
- đป็นไปตามĀนัÜÿือÖøะทøüÜมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ü5329
 úÜüันที่ 26 ธันüาÙม 2562  
- đป็นไปตามĀนัÜÿือÖøมÿŠÜđÿøิมÖาøปÖÙøอÜท้อÜถิ่น ดŠüนที่
ÿčด ที่ มท 0808.2/ü440 úÜüันที่ 13 ÖčมภาพันธŤ 2563
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น(พ.ý
.2561-2565) đพิ่มđติม Ùøั้Üที่ 1/2563 úĞาดับที่  1  

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,549,476 บาท

งบบุคลากร รวม 1,249,476 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,249,476 บาท
đÜินđดือนพนัÖÜาน ÝĞานüน 1,030,056 บาท

1. đÜินđดือนผĎ้อĞานüยÖาøÖอÜÖาøýึÖþา ตั้Üไü้ 393,816 บาท
ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 32,818 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
2. đÜินđดือนĀัüĀน้าฝśายบøิĀาøÜานÖาøýึÖþา ตั้Üไü้ 382,560
 บาท  ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 31,880 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
3. đÜินđดือนนัÖüิชาÖาøýึÖþา ตั้Üไü้ 253680 บาท
ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ  21,140  บาท  ÝĞานüน  12  đดือน

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 18/52



đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜ ÝĞานüน 60,000 บาท

- đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜผĎ้อĞานüยÖาøÖอÜÖาøýึÖþา ตั้Üไü้ 42,000
 บาท 
ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 3,500 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
- đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜĀัüĀน้าฝśายบøิĀาøÜานÖาøýึÖþา ตั้Ü
ไü้ 18,000 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 1,500 บาท ÝĞานüน 12
 đดือน

ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 153,360 บาท

1. đÜินđดือนผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาø ตั้Üไü้ 153,360 บาท
ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 12,780 บาท ÝĞานüน 12 đดือน

đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ×อÜพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 6,060 บาท

-  đÜินđพิ่มÙŠาÙøอÜชีพชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 6,060 บาท  
1.ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาø ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 505
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน (ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินøายได้)

งบดĞาเนินงาน รวม 300,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 240,000 บาท
øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøđดินทาÜไปøาชÖาø ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็น ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøđดินทาÜไปøาชÖาø ÿĞาĀøับÝŠาย
đป็นÙŠาđบี้ยđúี้ยÜÙŠาđดินทาÜ ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖĒúะÙŠาใช้ÝŠาย
อื่นๆ ที่ÝĞาđป็นÿĞาĀøับพนัÖÜานđทýบาú
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
đดินทาÜไปøาชÖาø×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ý.2555ĒÖ้ไ×ถึÜ(ฉบับ
ที่3 พ.ý.2559)     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 19/52



ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøฝึÖอบøม ÝĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาธøøมđนียมĒúะÙŠาúÜทะđบียนตŠาÜๆในÖาøฝึÖอบ
øมÿัมนาÿĞาĀøับพนัÖÜานđทýบาú
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
ฝึÖอบøมĒúะÖาøđ×้าøับÖาøฝึÖอบøม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ý
.2557    

ēÙøÜÖาøÙŠายพčทธบčตø ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøÙŠายพčทธบčตø
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 130 úĞาดับที่  4   

ēÙøÜÖาøøัÖใĀ้พอดี ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøøัÖใĀ้พอดี
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 134 úĞาดับที่ 18     

ēÙøÜÖาøøีไซđÙิúđพื่อÿื่อÿø้าÜÿøøÙŤ ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøøีไซđÙิúđพื่อÿื่อÿø้าÜ
ÿøøÙŤ
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 133 úĞาดับที1่3     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 20/52



ēÙøÜÖาøÿานÿัมพันธŤÿายใยในÙøอบÙøัü ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøÿานÿัมพันธŤÿายใย
ในÙøอบÙøัü
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 134 úĞาดับที่ 19     

ÙŠาบĞาøčÜøัÖþาĒúะซŠอมĒซม ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาซŠอมĒซมบĞาøčÜøัÖþา đพื่อใĀ้ÿามาøถใช้Üานได้
ตามปÖติ  đชŠนÙอมพิüđตอøŤ  ēตŢะ  đÖ้าอี้  Ēúะอื่นๆที่ÝĞาđป็นฯúฯ   
   

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖÜาน ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖÜาน đÙøื่อÜđ×ียนĒบบพิมพŤĒúะอื่นๆที่
ÝĞาđป็น ฯúฯ      

üัÿดčÙอมพิüđตอøŤ ÝĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอøŤ đชŠน ĒผŠนÝานบันทึÖ×้อมĎú Āัü
พิมพŤĀøือĒถบพิมพŤĒúะอื่นๆที่ÝĞาđป็น ฯúฯ     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 21/52



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 13,131,930 บาท
งบบุคลากร รวม 6,210,180 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,210,180 บาท
đÜินđดือนพนัÖÜาน ÝĞานüน 2,257,080 บาท

1.đÜินđดือนÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ตั้Üไü้ 340,680 บาท ÙĞานüณตั้Ü
ÝŠาย đดือนúะ 28,390 บาท ÝĞานüน 1 อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
2.đÜินđดือนÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ตั้Üไü้ 345,840 บาท ÙĞานüณตั้Ü
ÝŠาย đดือนúะ 28,820 บาท ÝĞานüน 1 อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
3. đÜินđดือนÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ตั้Üไü้ 361,200 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย
đดือนúะ 30,100 บาท ÝĞานüน 1 อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
4. đÜินđดือนÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ตั้Üไü้ 338,160 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย
đดือนúะ 28,180 บาท ÝĞานüน 1 อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
5. đÜินđดือนÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ตั้Üไü้ 343,680 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย
đดือนúะ 28,640 บาท ÝĞานüน 1 อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
6. đÜินđดือนÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ตั้Üไü้ 336,360 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย
đดือนúะ 28,030 บาท ÝĞานüน 1 อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
7. đÜินđดือนÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ตั้Üไü้ 191,160 ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย
đดือนúะ 15,930 บาท ÝĞานüน 1 อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
( ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป )

đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜ ÝĞานüน 134,400 บาท

1.đÜินÙŠาตอบĒทนพิđýþÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ตั้Üไü้ 134,400
 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 5,600 บาท ÝĞานüน 2
 อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
( ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป )

đÜินüิทยฐานะ ÝĞานüน 302,400 บาท

1. đÜินüิทยฐานะÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ตั้Üไü้ 134,400 บาท ÙĞานüณตั้Ü
ÝŠาย  đดือนúะ 5,600 บาท ÝĞานüน 2 อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
2. đÜินüิทยฐานะÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ตั้Üไü้ 168,000 บาท ÙĞานüณตั้Ü
ÝŠาย đดือนúะ 3,500 บาท ÝĞานüน 4 อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
( ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป )

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 22/52



ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 3,229,680 บาท

1. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 804,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยÙøĎผĎ้ดĎĒú
đด็Ö ÝĞานüน 5 อัตøา đดือนúะ 9,400 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
( ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป )
ÝĞานüน 4 อัตøา đดือนúะ 5,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
(ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินøายได้)
2. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 196,800 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยÙøĎผĎ้ดĎĒú
đด็Ö ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 16,400 บาท ÝĞานüน 12 đดือน   
3. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 382,080 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยÙøĎผĎ้ดĎĒú
đด็Ö ÝĞานüน 2 อัตøา đดือนúะ 15,920 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
4. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 370,800 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยÙøĎผĎ้ดĎĒú
đด็Ö ÝĞานüน 2 อัตøา đดือนúะ 15,450 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
5. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 180,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ  ตĞาĒĀนŠÜ ผĎ้ชŠüยÙøĎผĎ้ดĎĒú
đด็Ö ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 15,000  บาท  ÝĞานüน  12  đดือน
6. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 756,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ  ผĎ้ดĎĒúđด็Ö
ÝĞานüน 7 อัตøา đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
7. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 540,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ  ภาøēøÜýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็Ö ÝĞานüน 5 อัตøา đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
(ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินøายได้)

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 23/52



đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ×อÜพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 286,620 บาท

1. ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ÝĞานüน 5 อัตøา
đดือนúะ 2,000 บาท/อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
( ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป )
2. ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยÙøĎผĎ้ดĎĒúđด็Ö ÝĞานüน 1 อัตøา
đดือนúะ 1,885 บาท/อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
3. ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ดĎĒúđด็Ö  ÝĞานüน 7 อัตøา đดือนúะ 1,000
 บาท/อัตøา
ÝĞานüน 12 đดือน
4. ตĞาĒĀนŠÜภาøēøÜýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö ÝĞานüน 5 อัตøา
đดือนúะ 1,000 บาท/อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน
(ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินøายได้)

งบดĞาเนินงาน รวม 3,781,750 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
đÜินชŠüยđĀúือÖาøýึÖþาบčตø ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđúŠาđøียนบčตø×อÜพนัÖÜานđทýบาú   
(ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป)     

ค่าใช้สอย รวม 1,794,650 บาท
øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøđดินทาÜไปøาชÖาø ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็น ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøđดินทาÜไปøาชÖาø ÿĞาĀøับÝŠาย
đป็นÙŠาđบี้ยđúี้ยÜđดินทาÜ ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖĒúะÙŠาใช้ÝŠาย
อื่นๆ ที่ÝĞาđป็นÿĞาĀøับพนัÖÜานđทýบาú
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
đดินทาÜไปøาชÖาø×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ý.2555 ĒÖ้ไ× (ฉบับ
ที่ 3 พ.ý.2559)    

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 24/52



ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøฝึÖอบøมĒúะÿัมมนา ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาธøøมđนียมĒúะÙŠาúÜทะđบียนตŠาÜๆในÖาøฝึÖอบ
øมÿัมนาÿĞาĀøับพนัÖÜานđทýบาú
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
ฝึÖอบøมĒúะÖาøđ×้าøับÖาøฝึÖอบøม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ý
.2557     

ēÙøÜÖาø Sport Day ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาø Sport Day
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 131 úĞาดับที่ 5     

ēÙøÜÖาøÝัดÜานüันđด็ÖĒĀŠÜชาติ ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøÝัดÜานüันđด็ÖĒĀŠÜ
ชาติ
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 130 úĞาดับที่  3     

ēÙøÜÖาøđปิดēúÖปฐมüัย ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøđปิดēúÖปฐมüัย
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 140 úĞาดับที่ 38     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 25/52



ēÙøÜÖาøพัฒนาÙøĎĒúะบčÙúาÖøทาÜÖาøýึÖþา ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøพัฒนาÙøĎĒúะ
บčÙúาÖøทาÜÖาøýึÖþา
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่  138  úĞาดับที่ 30    

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 26/52



ēÙøÜÖาøÿนับÿนčนÙŠาใช้ÝŠายในÖาøบøิĀาøÖาøýึÖþา ÝĞานüน 1,584,650 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายđพื่อดĞาđนินÖาøตามēÙøÜÖาøÿนับÿนčนÙŠา
ใช้ÝŠายÖาøบøิĀาøÿถานýึÖþา
    - ÙŠาอาĀาøÖúาÜüันđด็Öđú็Ö ÝĞานüน 205 Ùนๆúะ 20
 บาท ÝĞานüน 245 üัน ตั้Üไü้ 1,004,500  บาท
    - đป็นไปตามĀนัÜÿือÖøะทøüÜมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท
 0816.2/ü4110 úÜüันที่ 14 ÖøÖฎาÙม 2563
    - đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น 
(พ.ý.2561-2565) Āน้าที่ 133 úĞาดับที่ 12
    - ÙŠาÖาøÝัดÖาøđøียนÖาøÿอนýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö 
ÝĞานüน 205 Ùนๆúะ1,700 บาท ตั้Üไü้ 348,500  บาท 
  - đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น
(พ.ý.2561-2565) Āน้าที่ 138  úĞาดับที่ 33
     - ÙŠาĀนัÜÿือýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö ÝĞานüน 205 Ùนๆúะ 200
 บาท ตั้Üไü้ 41,000 บาท 
  - đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น 
(พ.ý.2561-2565) Āน้าที่ 139  úĞาดับที่ 34
    - ÙŠาอčปÖøณŤÖาøđøียนýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö ÝĞานüน 205 Ùนๆ
úะ 200 บาท  ตั้Üไü้ 41,000 บาท
  - đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น 
(พ.ý.2561- 2565) Āน้าที่ 139  úĞาดับที่ 35
    - ÙŠาđÙøื่อÜĒบบนัÖđøียนýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö ÝĞานüน 205 Ùนๆ
úะ 300 บาท ตั้Üไü้  61,500 บาท
  - đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น
(พ.ý.2561- 2565) Āน้าที่ 139  úĞาดับที่ 36
    - ÙŠาÖิÝÖøøมพัฒนาผĎ้đøียนýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็Ö ÝĞานüน 205
 Ùนๆúะ 430 บาท ตั้Üไü้  88,150 บาท
  - đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น 
(พ.ý.2561-2565) Āน้าที่ 139  úĞาดับที่ 37
    - đป็นไปตามĀนัÜÿือÖøะทøüÜมĀาดไทย ดŠüนที่ÿčด ที่ มท
 0816.2/ü4110 úÜüันที่ 14 ÖøÖฎาÙม 2563 
    
     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 27/52



ค่าวัสดุ รวม 1,967,100 บาท
üัÿดčÿĞานัÖÜาน ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖÜาน đÙøื่อÜđ×ียนĒบบพิมพŤ Öøะ
ดาþ ฟิüđÝอøบอøŤด Ēúะอื่นๆđพื่อนĞามาผúิตÿื่อÖาøđøียนÖาøÿอนที่
ÝĞาđป็นฯúฯ     

üัÿดčÜานบ้านÜานÙøัü ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÿิ่Ü×อÜđÙøื่อÜใช้ตŠาÜ ๆ  đชŠน  ĒปøÜ  ไม้
Öüาด  ÿบĎŠ  ผÜซัÖฟอÖน้Ğายาú้าÜĀ้อÜน้Ğา น้Ğายาđช็ดÖøะÝÖ น้ĞายาถĎ
พื้น  ถ้üยชาม ช้อนÿ้อม ĒÖ้üน้Ğา  ฯúฯ       

ÙŠาอาĀาøđÿøิม (นม) ÝĞานüน 1,897,100 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาซื้ออาĀาøđÿøิม (นม) ใĀ้ĒÖŠđด็Öđú็ÖในýĎนยŤพัฒนา
đด็Öđú็ÖĒúะใĀ้ĒÖŠđด็ÖนัÖđøียนในđ×ตพื้นที่บøิÖาøÿัÜÖัด ø.ø. ÿพฐ.
ÝĞานüนđด็Ö 990 Ùนๆúะ 7.37 บาท ÝĞานüน 260 üัน 
(ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป)     

üัÿดčอื่น ÝĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาüัÿดčอื่น đชŠน  ยาÿามัญปøะÝĞาบ้านใĀ้ĒÖŠýĎนยŤ
พัฒนาđด็Öđú็Ö×อÜđทýบาú  ฯúฯ       

งบเงินอุดหนุน รวม 3,140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,140,000 บาท
đÜินอčดĀนčนÿŠüนøาชÖาø

ēÙøÜÖาøอาĀาøÖúาÜüันÿĞาĀøับนัÖđøียนในđ×ตđทýบาúฯ ÝĞานüน 3,140,000 บาท

-đพื่อÝŠายđป็นđÜินอčดĀนčนใĀ้ĒÖŠēøÜđøียนในđ×ตพื้นที่
บøิÖาø ÿัÜÖัด ÿพฐ. ในđ×ตđทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×Ť ตั้Ü
ไü้  3,140,000  บาท đพื่อÙŠาอาĀาøÖúาÜüันđด็ÖนัÖ
đøียน  ÝĞานüน 785  Ùนๆúะ 20 บาท ÝĞานüน 200 üัน 
(ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป)

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 28/52



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 3,407,156 บาท

งบบุคลากร รวม 2,502,156 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,502,156 บาท
đÜินđดือนพนัÖÜาน ÝĞานüน 1,322,736 บาท

1. đÜินđดือนผĎ้อĞานüยÖาøÖอÜÿาธาøณÿč×Ēúะÿิ่ÜĒüดú้อม(อĞานüย
Öาøท้อÜถิ่น øะดับต้น) ตั้Üไü้ 393,816 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย
đดือนúะ 32,818 บาท ÝĞานüน 12 đดือน       
2. đÜินđดือนĀัüĀน้าฝśายบøิĀาøÜานÿาธาøณÿč×(อĞานüยÖาøท้อÜ
ถิ่น øะดับต้น) ตั้Üไü้ 409,320 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย
đดือนúะ 34,110 บาท ÝĞานüน 12 đดือน       
3. đÜินđดือนนัÖüิชาÖาøÿาธาøณÿč×ปฎิบัติÖาø ตั้Üไü้ 293,880
 บาท  ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 24,490 บาท ÝĞานüน 12 đดือน 
4. đÜินđดือนđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาøปฎิบัติÜาน ตั้Üไü้ 225,720
 บาท  ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 18,810 บาท ÝĞานüน 12 đดือน

đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜ ÝĞานüน 60,000 บาท

 - đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜผĎ้อĞานüยÖาøÖอÜÿาธาøณÿč×Ēúะÿิ่ÜĒüด
ú้อม ตั้Üไü้ 42,000 บาท đดือนúะ 3,500 บาท 12 đดือน    
 - đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜĀัüĀน้าฝśายบøิĀาøÜานÿาธาøณÿč×
ตั้Üไü้ 18,000 บาท đดือนúะ 1,500 บาท 12 đดือน 

ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 1,015,800 บาท

1. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 151,800 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜตามภาøÖิÝ ตĞาĒĀนŠÜ พนัÖÜาน×ับøถ
×ยะ ÝĞานüน 1 อัตøา đดือนúะ 12,650 บาท ÝĞานüน 12 đดือน     

2. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 648,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ พนัÖÜานปøะÝĞาøถ×ยะ
ÝĞานüน 6 อัตøา đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน     
3. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 216,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ ÙนÜานทั่üไป   
ÝĞานüน 2 อัตøา đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 29/52



đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ×อÜพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 103,620 บาท

 - đÜินđพิ่มÖาøÙøอÜชีพชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 103,620 บาท
1. ตĞาĒĀนŠÜพนัÖÜาน×ับøถ×ยะ đดือนúะ 635 บาท ÝĞานüน 12
 đดือน đป็นđÜิน 7,620 บาท
2. ตĞาĒĀนŠÜพนัÖÜานปøะÝĞาøถ×ยะ ÝĞานüน 6 อัตøา đดือน
úะ 1,000 บาท/อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 72,000 บาท
3. ตĞาĒĀนŠÜÙนÜานทั่üไป ÝĞานüน 2 อัตøา đดือนúะ 1,000
 บาท/อัตøา ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 24,000 บาท       

งบดĞาเนินงาน รวม 625,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 255,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติøาชÖาøอันđป็นปøะēยชนŤĒÖŠอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüน
ท้อÜถิ่น

ÝĞานüน 144,000 บาท

- ÙŠาตอบĒทน ÙŠาปśüยÖาøÜานที่đÿียไปใĀ้ĒÖŠอาÿาÿมัÙøบøิบาú
ท้อÜถิ่น ตั้Üไü้ 144,000 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือน
úะ 6,000 บาท  ÝĞานüน 12 đดือน ÝĞานüน 2 อัตøา

ÙŠาđชŠาบ้าน ÝĞานüน 96,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđชŠาบ้าน×อÜพนัÖÜานđทýบาú ตามÿิทธิĝที่ÝะđบิÖ
ได้  ตúอดปี     

đÜินชŠüยđĀúือÖาøýึÖþาบčตø ÝĞานüน 15,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาđúŠาđøียนบčตø×อÜพนัÖÜานđทýบาú      

ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøđดินทาÜไปøาชÖาø ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็น ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøđดินทาÜไปøาชÖาø ÿĞาĀøับÝŠาย
đป็นÙŠาđบี้ยđúี้ยÜđดินทาÜ ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠาที่พัÖĒúะÙŠาใช้ÝŠาย
อื่นๆ ที่ÝĞาđป็นÿĞาĀøับพนัÖÜานđทýบาú   
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
đดินทาÜไปøาชÖาø×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ý.2555ĒÖ้ไ×ถึÜ(ฉบับ
ที่3 พ.ý.2559)

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 30/52



ÙŠาใช้ÝŠายในÖาøฝึÖอบøมĒúะÿัมมนา ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาธøøมđนียมĒúะÙŠาúÜทะđบียนตŠาÜๆในÖาøฝึÖ
อบøมÿัมมนาÿĞาĀøับพนัÖÜานđทýบาú
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายในÖาø
ฝึÖอบøมĒúะÖาøđ×้าøับÖาøฝึÖอบøม×อÜđÝ้าĀน้าที่ท้อÜถิ่น พ.ý
.2557    

ēÙøÜÖาøณøÜÙŤปøะชาÿัมพันธŤ Öาøป้อÜÖันēøÙติดตŠอในชčมชน ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøøณøÜÙŤปøะชา
ÿัมพันธŤ Öาøป้อÜÖันēøÙติดตŠอในชčมชน
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ฉบับที่ 13 พ.ý.2552 มาตøา 50(4)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 146 úĞาดับที่ 3 

ēÙøÜÖาøณøÜÙŤป้อÜÖันēøÙไ×้đúือดออÖ ÝĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøøณøÜÙŤป้อÜÖันēøÙ
ไ×้đúือดออÖ
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ฉบับที่ 13 พ.ý.2552 มาตøา 50(4)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 146 úĞาดับที่ 2  

ēÙøÜÖาøณøÜÙŤป้อÜÖันēøÙติดตŠอทาÜđพýÿัมพันธŤĒúะēøÙđอดÿŤในđด็Ö
Ēúะđยาüชน ตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×Ť

ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøøณøÜÙŤป้อÜÖันēøÙ
ติดตŠอทาÜđพýÿัมพันธŤĒúะēøÙđอดÿŤในđด็ÖĒúะđยาüชนตĞาบúēพธิĝ
ÖøะÿัÜ×Ť
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ฉบับที่ 13 พ.ý.2552 มาตøา 50(4)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 149 úĞาดับที่ 14 

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 31/52



ēÙøÜÖาøÿŠÜđÿøิมÖาøÙัดĒยÖ×ยะมĎúฝอยในÙøัüđøือน ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøÿŠÜđÿøิมÖาøÙัÖĒยÖ
×ยะมĎúฝอยในÙøัüđøือน
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ฉบับที่ 13 พ.ý.2552 มาตøา 50(3)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 169 úĞาดับที่ 16     

ēÙøÜÖาøÿัตüŤปúอดēøÙ Ùนปúอดภัย ÝาÖēøÙพิþÿčนั×บ้า  ตามพøะ
ปณิธาน  ýาÿตøาÝาøยŤ ดø.ÿมđด็ÝพøะđÝ้าน้อÜนาÜđธอ đÝ้าฟ้าÝčฬาภø
ณüúัยúัÖþณŤ อัÙøøาชÖčมาøี ÖøมพøะýøีÿüาÜÙüัฒน üø×ัตติย
øาชนาøี

ÝĞานüน 80,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøÿัตüŤปúอดēøÙÙน
ปúอดภัยÝาÖēøÙพิþÿčนั×บ้าตามพøะ
ปณิธาน ýาÿตøาÝาøยŤ ดø.ÿมđด็ÝพøะđÝ้าน้อÜนาÜđธอ đÝ้าฟ้าÝčฬา
ภøณüúัยúัÖþณŤ อัÙøøาชÖčมาøี  ÖøมพøะýøีÿüาÜÙüัฒน
üø×ัติยøาชนาøี
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ฉบับที่ 13 พ.ý.2552 มาตøา 50(4)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 152 úĞาดับที่ 23     

ēÙøÜÖาøอบøมÖาøÝัดÖาøน้ĞาđÿียในÙøัüđøือน ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøอบøมÖาøÝัดÖาøน้Ğา
đÿียในÙøัüđøือน
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ฉบับที่ 13 พ.ý.2552 มาตøา 50(9)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 170 úĞาดับที่ 22

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖÜาน ÝĞานüน 40,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นđป็นÙŠาüัÿดčÿĞานัÖÜาน đÙøื่อÜđ×ียนĒบบพิมพŤ  Ēúะ
อื่นๆ       

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 32/52



งบเงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 280,000 บาท
đÜินอčดĀนčนđอÖชน

ēÙøÜÖาøตามĒนüทาÜēÙøÜÖาøพøะøาชดĞาøิด้านÿาธาøณÿč× ÝĞานüน 280,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นđÜินอčดĀนčนÙณะÖøøมĀมĎŠบ้านÿĞาĀøับดĞาđนินÜาน
ēÙøÜÖาøตามĒนüทาÜēÙøÜÖาøพøะøาชดĞาøิด้านÿาธาøณ
ÿč× ÝĞานüน 14 ĀมĎŠบ้าน ๆúะ 20,000 บาท     

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 159,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
üัÿดčüิทยาýาÿตøŤĀøือÖาøĒพทยŤ ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาซื้อüัÿดčüิทยาýาÿตøŤĀøือÖาøĒพทยŤ đชŠน ทøายอะ
đบท น้ĞายาพŠนĀมอÖÙüัน ฯúฯ      

งบลงทุน รวม 59,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 59,000 บาท
ÙøčภัณฑŤÖาøđÖþตø

ÙøčภัณฑŤÖาøđÖþตø ÝĞานüน 59,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาซื้อđÙøื่อÜพŠนĀมอÖÙüัน ÖĞาúัÜđÙøื่อÜยนตŤไมŠน้อย
ÖüŠา 25 ĒøÜม้า ตามมาตøฐานÙøčภัณฑŤ
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่มđติม
ฉบับที่ 13 พ.ý.2552 มาตøา 50(4)
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 207  úĞาดับที่ 8     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 33/52



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ēÙøÜÖาøอบøมใĀ้ÙüามøĎ้Öาøป้อÜÖันÖาøÖøะทĞาÙüามøčนĒøÜตŠอđด็Ö
Ēúะÿตøี

ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินÖาøēÙøÜÖาøอบøมใĀ้ÙüามøĎ้
Öาøป้อÜÖันÖาøÖøะทĞาÙüามøčนĒøÜตŠอđด็ÖĒúะÿตøี
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÙŠาใช้ÝŠายđพื่อชŠüย
đĀúือปøะชาชนตามอĞานาÝĀน้าที่×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜ
ถิ่น พ.ý.2560Ēúะที่ĒÖ้ไ×ถึÜ(ฉบับที2่)พ.ý.2561
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 154  úĞาดับที่  3    

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าถนน รวม 800,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 700,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 600,000 บาท
øายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบøิÖาø

øายÝŠายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่ÜบøิÖาø ÝĞานüน 600,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜđĀมาบøิÖาø ตŠาÜๆที่đÖี่ยü×้อÜĒúะÝĞาđป็น đชŠน
Ý้าÜđĀมาĒøÜÜานซŠอมไฟฟ้าÿาธาøณะ  ซŠอมถนนúาดยาÜ ซŠอม
ถนนÙ.ÿ.ú.ฯúฯ         

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 34/52



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
üัÿดčไฟฟ้าĒúะüิทยč ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาüัÿดčไฟฟ้าĒúะüิทยč đพื่อใช้ในÖาøบĞาøčÜดĎĒúøัÖþา
ĒúะซŠอมĒซมไฟฟ้าÿาธาøณะ Āøือđพื่อใช้ในÖิÝÖøøมÜานอาÙาø
ÿถานที่ตŠาÜๆ×อÜđทýบาú đชŠน ÿายไฟฟ้า  Āúอดไฟ đบøÖ
đÖอøŤ ÿüิทซŤĒÿÜĒดด ēÙมไฟฟ้าÿาธาøณะ  ฯúฯ     

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
đÜินอčดĀนčนÖิÝÖาøที่đป็นÿาธาøณปøะēยชนŤ

ēÙøÜÖาø×ยายđ×ตไฟฟ้าÿาธาøณะĒøÜต่Ğา ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นđÜินอčดĀนčนใĀ้Öาøไฟฟ้าอĞาđภอ×čนĀาญ đพื่อดĞาđนิน
Öาø×ยายđ×ตไฟฟ้าĒøÜต่Ğา ไฟฟ้าđพื่อÖาøđÖþตøĀøือēÙมไฟฟ้า
ÿาธาøณะ      

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 150,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ēÙøÜÖาøÿŠÜđÿøิมÿนับÿนčนÙüามปøอÜดอÜ×อÜชčมชน ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินÖาøēÙøÜÖาøÿŠÜđÿøิมÿนับ
ÿนčนÙüามปøอÜดอÜ×อÜชčมชน
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที1่23 úĞาดับที่ 10     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 35/52



ēÙøÜÖาøĀมĎŠบ้านđýøþฐÖิÝพอđพียÜต้นĒบบ(ตามýาÿตøŤพøะøาชา) ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินÖาøēÙøÜÖาøĀมĎŠบ้าน
đýøþฐÖิÝพอđพียÜต้นĒบบ(ตามýาÿตøŤพøะøาชา)
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 122 úĞาดับที่ 5    

ēÙøÜÖาøอบøมđÖþตøÖøđพื่อđพิ่มผúผúิตทาÜÖาøđÖþตø ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินÖาøēÙøÜÖาøอบøมđÖþตøÖø
đพื่อđพิ่มผúผúิตทาÜÖาøđÖþตø
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 122 úĞาดับที่ 6     

ēÙøÜÖาøอบøมอาชีพđÿøิม ÝĞานüน 50,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินÖาøēÙøÜÖาøอบøมอาชีพ
đÿøิม
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 121 úĞาดับที่ 2     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 36/52



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 260,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 260,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ēÙøÜÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาđชื่อมÿัมพันธŤชčมชนĒúะภาÙีđÙøือ×Šายđÿøิมÿø้าÜ
ÿč×ภาพ

ÝĞานüน 10,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินÖาøēÙøÜÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา
đชื่อมÿัมพันธŤชčมชนĒúะภาÙีđÙøือ×Šายđÿøิมÿø้าÜÿč×ภาพ
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 162 úĞาดับที่ 24     

ēÙøÜÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÿัมพันธŤตŠอต้านยาđÿพติด ÝĞานüน 130,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินÖาøēÙøÜÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา
ตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÿัมพันธŤตŠอต้านยาđÿพติด
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 160 úĞาดับที่ 17     

ēÙøÜÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาท้อÜถิ่นÿัมพันธŤ ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินÖาøēÙøÜÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา
ท้อÜถิ่นÿัมพันธŤ
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 160 úĞาดับที่ 18    

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 37/52



ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
üัÿดčÖีฬา ÝĞานüน 100,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖีฬาđชŠน úĎÖฟčตบอú  úĎÖüอúđúŠยŤบอú ตา
×ŠายüอúđúŠยŤบอúฯúฯ     

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 150,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 150,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
øายÝŠายđÖี่ยüđนื่อÜÖับÖาøปฏิบัติøาชÖาøที่ไมŠđ×้าúัÖþณะøายÝŠายĀมüด
อื่นๆ

ēÙøÜÖาøพาúĎÖÝĎÜĀúานđ×้าüัด ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøพาúĎÖÝĎÜĀúานđ×้า
üัด
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 157 úĞาดับที่ 8    

ēÙøÜÖาøúานüัฒนธøøมฯ ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøúานüัฒนธøøมฯ
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 155 úĞาดับที่ 3    

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 38/52



ēÙøÜÖาøýĎนยŤüัฒธøøมไทยÿายใยชčมชน ÝĞานüน 20,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøýĎนยŤüัฒนธøøมไทย
ÿายใยชčมชน
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 157 úĞาดับที่ 9    

ēÙøÜÖาøÿืบÿานปøะđพณีúอยÖøะทÜ ÝĞานüน 30,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøÿืบÿานปøะđพณี
úอยÖøะทÜ
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 158 úĞาดับที่ 12     

ēÙøÜÖาøÿืบÿานปøะđพณีÿÜÖøานตŤ ÝĞานüน 60,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøดĞาđนินēÙøÜÖาøÿืบÿานปøะđพณี
ÿÜÖøานตŤ
- đป็นไปตามøะđบียบÖøะทøüÜมĀาดไทยüŠาด้üยÖาøđบิÖÝŠายÙŠาใช้
ÝŠายในÖาøÝัดÜาน ÖาøÝัดÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬาĒúะÖาøÿŠÜนัÖÖีฬาđ×้า
øŠüมÖาøĒ×ŠÜ×ันÖีฬา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น พ.ý.2559
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 156 úĞาดับที่ 6     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 39/52



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 2,461,576 บาท

งบบุคลากร รวม 1,761,576 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,761,576 บาท
đÜินđดือนพนัÖÜาน ÝĞานüน 1,244,736 บาท

1. đÜินđดือนผĎ้อĞานüยÖาøÖอÜชŠาÜ(อĞานüยÖาøท้อÜถิ่น øะดับต้น)
ตั้Üไü้ 393,816 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 32,818
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน       
2. đÜินđดือนĀัüĀน้าฝśายĒบบĒผนĒúะÖŠอÿø้าÜ(อĞานüยÖาøท้อÜ
ถิ่น øะดับต้น) ตั้Üไü้  336,360  บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือน
úะ 28,030 บาท ÝĞานüน 12 đดือน       
3. đÜินđดือนĀัüĀน้าฝśายÖาøēยธา(อĞานüยÖาøท้อÜถิ่น øะดับต้น)
ตั้Üไü้ 346,200 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 28,850
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน       
4. đÜินđดือนนายชŠาÜēยธา ตั้Üไü้ 168,360 บาท ÙĞานüณตั้Ü
ÝŠาย đดือนúะ 14,030 บาท ÝĞานüน 12 đดือน

đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜ ÝĞานüน 78,000 บาท

 - đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜผĎ้อĞานüยÖาøÖอÜชŠาÜ ตั้Üไü้ 42,000
 บาท đดือนúะ 3,500 บาท 12 đดือน 
- đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜĀัüĀน้าฝśายĒบบĒผนĒúะÖŠอÿø้าÜตั้Ü
ไü้ 18,000 บาท đดือนúะ 1,500 บาท 12 đดือน    
 - đÜินปøะÝĞาตĞาĒĀนŠÜĀัüĀน้าฝśายÖาøēยธา ตั้Üไü้ 18,000
 บาท đดือนúะ 1,500 บาท 12 đดือน    

ÙŠาตอบĒทนพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 405,480 บาท

1. đÜินđดือนผĎ้ชŠüยชŠาÜēยธา ตั้Üไü้ 150,960 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย
đดือนúะ 12,580 บาท ÝĞานüน 12 đดือน     
2. đÜินđดือนผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาø ตั้Üไü้ 146,520
 บาท ÙĞานüณตั้ÜÝŠาย đดือนúะ 12,210 บาท ÝĞานüน 12 đดือน
3. ÙŠาÝ้าÜชั่üÙøาü ตั้Üไü้ 108,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝ้าÜชั่ü
ÙøาüใĀ้ĒÖŠ พนัÖÜานÝ้าÜทั่üไป ตĞาĒĀนŠÜ ÙนÜานทั่üไป ÝĞานüน 1
 อัตøา  đดือนúะ 9,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 40/52



đÜินđพิ่มตŠาÜ ๆ×อÜพนัÖÜานÝ้าÜ ÝĞานüน 33,360 บาท

 - đÜินđพิ่มÙŠาÙøอÜชีพชั่üÙøาü  ตั้Üไü้ 33,360 บาท       
1.ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยชŠาÜēยธา đดือนúะ 705 บาท ÝĞานüน 12
 đดือน đป็นđÜิน 8,460 บาท      
2.ตĞาĒĀนŠÜผĎ้ชŠüยđÝ้าพนัÖÜานธčøÖาø đดือนúะ 1,075 บาท ÝĞานüน 
12 đดือน đป็นđÜิน 12,900 บาท      
3.ตĞาĒĀนŠÜÙนÜานทั่üไป đดือนúะ 1,000 บาท ÝĞานüน 12
 đดือน đป็นđÜิน 12,000 บาท      

งบดĞาเนินงาน รวม 650,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 100,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎ้ปฏิบัติøาชÖาøอันđป็นปøะēยชนŤĒÖŠอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüน
ท้อÜถิ่น

ÝĞานüน 100,000 บาท

-  đพื่อÝŠายđป็นÙŠาตอบĒทน  ปøะđภทÙŠาตอบĒทนอื่นđป็นÖøณี
พิđýþอันđป็นปøะēยชนŤĒÖŠ อปท.  ÿĞาĀøับผĎ้ปฏิบัติøาชÖาø  đพื่อนĞา
ÝŠายđป็นปøะēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖøณีพิđýþใĀ้ĒÖŠผĎ้
ปฏิบัติ  øาชÖาøอันđป็นปøะēยชนŤĒÖŠ อปท.  đชŠนÙณะÖøøมÖาø
ตøüÝøับÜานÝ้าÜ ฯúฯ       

ค่าวัสดุ รวม 550,000 บาท
üัÿดčÖŠอÿø้าÜ ÝĞานüน 550,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาüัÿดčÖŠอÿø้าÜ  đชŠนปĎนซิđมนตŤ  อิฐ  Āิน ดิน ทøาย
ดินúĎÖøัÜ  ไม้  üัÿดčอčปÖøณŤปøะปาตŠาÜๆ  ฯúฯ        

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 41/52



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ÙøčภัณฑŤÖŠอÿø้าÜ

ÙøčภัณฑŤÖŠอÿø้าÜ ÝĞานüน 50,000 บาท

1.đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÝัดซื้อđÙøื่อÜตัดÙอนÖøีต  ตั้Üไü้ 50,000
 บาท  ÙčณúัÖþณะ×นาดđÙøื่อÜยนตŤไมŠน้อยÖüŠา 5 ĒøÜม้า 
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 13 พ.ý.2552
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 208 úĞาดับที่ 9
     

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน รวม 5,595,000 บาท
งบลงทุน รวม 5,595,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,595,000 บาท
อาÙาøตŠาÜ ๆ

ēÙøÜÖาøปøับปøčÜซŠอมĒซมอาÙาøýĎนยŤพัฒนาđด็Öđú็ÖđทýบาúตĞาบú
ēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤĒĀŠÜที่ 2 üัดÿดĞา

ÝĞานüน 260,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาปøับปøčÜซŠอมĒซมĀúัÜÙาอาÙาøýĎนยŤพัฒนาđด็Ö
đú็ÖđทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×Ť ĒĀŠÜที่ 2 üัด
ÿดĞา                                    
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 1 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 108 úĞาดับที่ 160

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 42/52



ēÙøÜÖาøปøับปøčÜซŠอมĒซมอาÙาøÿĞานัÖÜานđทýบาúอาÙาøĀúัÜđú็Ö ÝĞานüน 350,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาปøับปøčÜซŠอมĒซมอาÙาøÿĞานัÖÜานđทýบาú
อาÙาøĀúัÜđú็Ö                                   
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 113 úĞาดับที่  181       

ēÙøÜÖาøปøับปøčÜซŠอมĒซมอาÙาøĀ้อÜปøะชčมÿĞานัÖÜานđทýบาúฝัũÜ
ทิýตะüันตÖ

ÝĞานüน 210,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาปøับปøčÜซŠอมĒซมอาÙาøĀ้อÜปøะชčมÿĞานัÖÜาน
đทýบาúฝัũÜทิýตะüันตÖ                                  
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 114 úĞาดับที่  183     

ēÙøÜÖาøปøับปøčÜซŠอมĒซมอาÙาøĀ้อÜปøะชčมÿĞานัÖÜานđทýบาúฝัũÜ
ทิýตะüันออÖ

ÝĞานüน 250,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาปøับปøčÜซŠอมĒซมอาÙาøĀ้อÜปøะชčมÿĞานัÖÜาน
đทýบาúฝัũÜทิýตะüันออÖ                               
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 114 úĞาดับที่  184    

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 43/52



ÙŠาÖŠอÿø้าÜÿิ่ÜÿาธาøณĎปēภÙ

ēÙøÜÖาøÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายđ×้าēøÜđøียนบ้านĀนอÜ
ÙĎ ม.8

ÝĞานüน 324,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายđ×้าēøÜđøียน
บ้านĀนอÜÙĎ ม.8  ถนนÙÿú.ผิüÝøาÝøÖü้าÜ 3 đมตø ยาü 255
 đมตø  Āøือมีพื้นที่Ùÿú.ไมŠน้อยÖüŠา 675 ตาøาÜ
đมตø                                     
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่  79  úĞาดับที่  69     

ēÙøÜÖาøÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านēÙÖพยอม -ตา
Ýüน

ÝĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านēÙÖ
พยอม -ตาÝüน   ถนนÙÿú.ผิüÝøาÝøÖü้าÜ 5 đมตø ยาü 96
 đมตø  Āøือมีพื้นที่Ùÿú.ไมŠน้อยÖüŠา 480 ตาøาÜ
đมตø                                     
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่  67  úĞาดับที่  32     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 44/52



ēÙøÜÖาøÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านตาตา -บ้านซĞา ÝĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านตา
ตา -บ้านซĞา ถนนÙÿú.ผิüÝøาÝøÖü้าÜ 4 đมตø ยาü 120
 đมตø  Āøือมีพื้นที่Ùÿú.ไมŠน้อยÖüŠา 480 ตาøาÜ
đมตø                                     
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่  60  úĞาดับที่  7     

ēÙøÜÖาøÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านนายยอน -ĀนอÜ
ผือ ม.7

ÝĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านนาย
ยอน ĀนอÜผือ ม.7  ถนนÙÿú.ผิüÝøาÝøÖü้าÜ 4 đมตø ยาü 120
 đมตø  Āøือมีพื้นที่Ùÿú.ไมŠน้อยÖüŠา 480 ตาøาÜ
đมตø                                     
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่  75  úĞาดับที่  57     

ēÙøÜÖาøÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านÿดĞา-ĀนอÜÖอÖ ÝĞานüน 400,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้าน
ÿดĞา - ĀนอÜÖอÖ ถนนÙÿú.ผิüÝøาÝøÖü้าÜ 4 đมตø ยาü 160
 đมตø  Āøือมีพื้นที่Ùÿú.ไมŠน้อยÖüŠา 640 ตาøาÜ
đมตø                                     
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่  89  úĞาดับที่  100     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 45/52



ēÙøÜÖาøÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านĀนอÜ×นาน-ปśาช้า
บ้านĀนอÜ×นาน ม.6

ÝĞานüน 203,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านĀนอÜ
×นาน - ปśาช้าบ้านĀนอÜ×นาน ม.6  ถนนÙÿú.ผิüÝøาÝøÖü้าÜ 4
 đมตø ยาü 80 đมตø  Āøือมีพื้นที่Ùÿú.ไมŠน้อยÖüŠา 320 ตาøาÜ
đมตø                                     
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่  73  úĞาดับที่  49     

ēÙøÜÖาøÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านใĀมŠพัฒนา -บ้าน
ÿนüน ต.ýøีตøะÖĎú

ÝĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็Öÿายบ้านใĀมŠ
พัฒนา -บ้านÿนüน ต.ýøีตøะÖĎú ถนนÙÿú.ผิüÝøาÝøÖü้าÜ 4
 đมตø ยาü 120 đมตø  Āøือมีพื้นที่Ùÿú.ไมŠน้อยÖüŠา 480 ตาøาÜ
đมตø                                     
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่  91  úĞาดับที่  106     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 46/52



ēÙøÜÖาøÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็ÖÿายÿามĒยÖĀนอÜĒÙน 
-ÿะđดาน้อย

ÝĞานüน 273,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿø้าÜถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็ÖÿายÿามĒยÖ
ĀนอÜĒÙน - ÿะđดาน้อย ถนนÙÿú.ผิüÝøาÝøÖü้าÜ 4
 đมตø ยาü 108 đมตø  Āøือมีพื้นที่Ùÿú.ไมŠน้อยÖüŠา 432 ตาøาÜ
đมตø                                     
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 63 úĞาดับที่ 17     

ēÙøÜÖาøÖŠอÿø้าÜøะบบบĞาบัดÿิ่ÜปฎิÖĎú ÝĞานüน 430,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาÖŠอÿø้าÜøะบบบĞาบัดÿิ่Ü
ปฏิÖĎú                                    
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่  83  úĞาดับที่  83     

ēÙøÜÖาø×ยายผิüÝøาÝøถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็ÖĒúะüาÜทŠอบŠอพัÖ
ÿายýาúาÖúาÜบ้าน บ้านĒต้ ม.11 -บ้านēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤđĀนือ ม.12

ÝĞานüน 400,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠา×ยายผิüÝøาÝøถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็ÖĒúะüาÜ
ทŠอบŠอพัÖÿายýาúาÖúาÜบ้าน บ้านĒต้พัฒนา ม.11 - บ้านēพธิĝÖøะ
ÿัÜ×ŤđĀนือ ม.12                                      
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 85 úĞาดับที่ 89     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 47/52



ēÙøÜÖาø×ยายผิüÝøาÝøถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็ÖĒúะüาÜทŠอบŠอพัÖ
ÿายĀน้าบ้านนายđดŠน  บ้านพอÖ ม.10

ÝĞานüน 269,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠา×ยายผิüÝøาÝøถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็ÖĒúะüาÜ
ทŠอบŠอพัÖÿายĀน้าบ้านนายđดŠน บ้านพอÖ ม.10 ผิüÝøาÝøÖü้าÜ 1
 đมตø ยาü 378 đมตø                                       
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 82 úĞาดับที่  77     

ēÙøÜÖาø×ยายผิüÝøาÝøถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็ÖĒúะüาÜทŠอบŠอพัÖ
ÿายĀน้าบ้านนายอาÙม  บ้านēนนÙĎณ  ม.9

ÝĞานüน 226,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠา×ยายผิüÝøาÝøถนนÙอนÖøีตđÿøิมđĀú็ÖĒúะüาÜ
ทŠอบŠอพัÖÿายĀน้าบ้านนายอาÙม บ้านēนนÙĎณ ม.9 ผิüÝøาÝø
Öü้าÜ 1 đมตø ยาü 100 đมตø                             ตามĒบบ
Ēúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 80  úĞาดับที่ 72     

ēÙøÜÖาø×čดúอÖĀนอÜน้ĞาýาúปĎśตาบ้านĀนอÜปøะดิþฐŤ ÝĞานüน 200,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠา×čดúอÖĀนอÜน้ĞาýาúปĎśตาบ้านĀนอÜ
ปøะดิþฐŤ                                    
ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 117 úĞาดับที่ 196     
     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 48/52



ÙŠาบĞาøčÜøัÖþาĒúะปøับปøčÜที่ดินĒúะÿิ่ÜÖŠอÿø้าÜ

ēÙøÜÖาøปøับปøčÜถนนúÜĀินÙúčÖถนนÿายบ้านบÖÿะดĞา ม.3  - 
ĀนอÜđพนียÜ

ÝĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาปøับปøčÜถนนúÜĀินÙúčÖถนนÿายบ้านบÖÿะดĞา ม
.3 - ĀนอÜđพนียÜ ปøับปøčÜถนนúÜĀินÙúčÖผิüÝøาÝøÖü้าÜ 4
đมตø  ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาúตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×Ť
ÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 97 úĞาดับที่ 128     

ēÙøÜÖาøปøับปøčÜถนนúÜĀินÙúčÖถนนÿายüัดēพธิĝÿามต้นđชื่อมถนน
ÿายบ้านบÖÿะดĞา -บ้านĀนอÜ×นาน

ÝĞานüน 300,000 บาท

- đพื่อÝŠายđป็นÙŠาปøับปøčÜถนนúÜĀินÙúčÖถนนÿายüัดēพธิĝÿามต้น
đชื่อมถนนÿายบ้านบÖÿะดĞา -บ้านĀนอÜ×นาน ปøับปøčÜถนนúÜĀิน
ÙúčÖผิüÝøาÝøÖü้าÜ 4đมตø  ตามĒบบĒúะøายúะđอียดที่đทýบาú
ตĞาบúēพธิĝÖøะÿัÜ×ŤÖĞาĀนด
- đป็นไปตามพøะøาชบัญญัติđทýบาú พ.ý.2496 ĒÖ้ไ×đพิ่ม
đติม ฉบับที่ 14 พ.ý.2562
- đป็นไปตามĒผนพัฒนา×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜถิ่น (พ.ý
.2561-2565) Āน้าที่ 99 úĞาดับที่ 134     

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 19,766,782 บาท

งบกลาง รวม 19,766,782 บาท
งบกลาง รวม 19,766,782 บาท
ÙŠาชĞาøะĀนี้đÜินต้น ÝĞานüน 2,320,000 บาท

- đพื่อชĞาøะĀนี้đÜินต้น ธนาÙาøđพื่อÖาøđÖþตøĒúะÿĀÖøณŤÖาø
đÖþตø ÿา×า×čนĀาญ đป็นđÜิน ÝĞานüน 1,800,000 บาท  
ĒúะชĞาøะĀนี้đÜินต้นÖอÜทčนÿŠÜđÿøิมÖิÝÖาøđทýบาú đป็น
đÜิน ÝĞานüน 520,000 บาท     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 49/52



ÙŠาชĞาøะดอÖđบี้ย ÝĞานüน 659,707 บาท

- đพื่อชĞาøะดอÖđบี้ยธนาÙาøđพื่อÖาøđÖþตøĒúะÿĀÖøณŤÖาø
đÖþตø ÿา×า×čนĀาญ  đป็นđÜิน ÝĞานüน  499,707  บาท
ĒúะชĞาøะดอÖđบี้ยÖอÜทčนÿŠÜđÿøิมÖิÝÖาøđทýบาú đป็น
đÜิน ÝĞานüน 160,000 บาท    

đÜินÿมทบÖอÜทčนปøะÖันÿัÜÙม ÝĞานüน 400,000 บาท

- ÿŠÜÿมทบÖอÜทčนปøะÖันÿัÜÙม  ตั้Üไü้ 367,488 บาท  
 - đพื่อÿมทบÖอÜทčนปøะÖันÿัÜÙม×อÜพนัÖÜาน ÝĞานüน 333,288
 บาท
(ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินøายได้)
 - đพื่อÿมทบÖอÜทčนปøะÖันÿัÜÙม×อÜพนัÖÜานđทýบาú(ผĎ้ชŠüยÙøĎผĎ้
ดĎĒúđด็Ö) ÝĞานüน 34,200 บาท
(ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป)     

đÜินÿมทบÖอÜทčนđÜินทดĒทน ÝĞานüน 20,000 บาท

- ÿŠÜÿมทบÖอÜทčนđÜินทดĒทน đพื่อใĀ้ÙüามÙč้มÙøอÜĒÖŠúĎÖÝ้าÜที่
ปøะÿบอันตøาย đÝ็บปśüย ตาย ĀøือÿĎญĀาย อันđนื่อÜมาÝาÖÖาø
ทĞาÜาน

đÜินชŠüยđĀúือÜบปøะมาณøายÝŠายđฉพาะÖาøēÙøÜÖาøอื่น ÝĞานüน 37,700 บาท

- ÿŠÜÿบทบ ÿ.ท.ท. ตั้Üไü้ 37,700 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาบĞาøčÜ
ÿมาÙมÿันนิบาตĒĀŠÜปøะđทýไทย ตาม×้อบัÜÙับÿันนิบาตฯ     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 50/52



đบี้ยยัÜชีพผĎ้ÿĎÜอายč ÝĞานüน 11,952,000 บาท

- đÜินđบี้ยยัÜชีพผĎ้ÿĎÜอายč  ตั้Üไü้  11,952,000 บาท  đพื่อนĞาÝŠาย
đÜินđบี้ยยัÜชีพผĎ้ÿĎÜอายč อายč 60-69 ปี ÝĞานüน  850 øาย đดือน
úะ 600 บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 6,120,000 บาท
đÜินđบี้ยยัÜชีพผĎ้ÿĎÜอายč อายč 70-79 ปี ÝĞานüน 440 øาย đดือน
úะ 700 บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 3,696,000  บาท
đÜินđบี้ยยัÜชีพผĎ้ÿĎÜอายč อายč 80-89 ปี ÝĞานüน 185 øาย đดือน
úะ 800 บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 1,776,000 บาท
đÜินđบี้ยยัÜชีพผĎ้ÿĎÜอายč อายč 90 ปี×ึ้นไป ÝĞานüน 30 øาย đดือน
úะ 1,000 บาท ÝĞานüน 12 đดือน đป็นđÜิน 360,000 บาท 
    (ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป)        

đบี้ยยัÜชีพÙนพิÖาø ÝĞานüน 3,312,000 บาท

- đÜินđบี้ยยัÜชีพÙนพิÖาø  ตั้Üไü้  3,312,000 บาท  đพื่อนĞาÝŠาย
đป็นđÜินđบี้ยยัÜชีพÙนพิÖาø 
อายčต่ĞาÖüŠา18 ปี ÝĞานüน 20 øาย đดือนúะ 1,000
 บาท ÝĞานüน 12 đดือน  đป็นđÜิน 240,000 บาท  
อายč18 ปี×ึ้นไป  ÝĞานüน 320 øาย đดือนúะ 800 บาท ÝĞานüน 12
 đดือน  đป็นđÜิน 3,072,000 บาท 
    (ตั้ÜÝŠายÝาÖđÜินอčดĀนčนทั่üไป)     

đบี้ยยัÜชีพผĎ้ปśüยđอดÿŤ ÝĞานüน 150,000 บาท

- đÜินÿÜđÙøาะĀŤผĎ้ปśüยēøÙđอดÿŤ ตั้Üไü้ 150,000 บาท
đพื่อนĞาÝŠายđป็นđÜินÿÜđÙøาะĀŤผĎ้ปśüยēøÙđอดÿŤ
ÝĞานüน 25 øาย đดือนúะ 500 บาท ÝĞานüน 12 đดือน       

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 51/52



ÿĞาøอÜÝŠาย ÝĞานüน 269,475 บาท

 - đÜินÿĞาøอÜÝŠาย ตั้Üไü้ 275,275 บาท  ÿĞาĀøับÝŠายในÖøณีฉčÖđฉิน
ÝĞาđป็นđøŠÜดŠüนĀøือÖøณีที่ไมŠÿามาøถÙาดÖาøณŤไü้úŠüÜĀน้า  Āøือ
ĀาÖไมŠÖøะทĞาอาÝđÖิดÙüามđÿียĀายĒÖŠทาÜøาชÖาøĒúะđพื่อ
บøøđทาÙüามđดือดø้อน×อÜปøะชาชน  Öาøตั้ÜđÜินÿĞาøอÜÝŠายใĀ้ตั้Ü
ตามÙüามđĀมาะÿมไมŠÝĞาÖัดüÜđÜิน  ตามøะđบียบÖøะทøüÜ
มĀาดไทยüŠาด้üยüิธีÖาøÜบปøะมาณ×อÜอÜÙŤÖøปÖÙøอÜÿŠüนท้อÜ
ถิ่น  พ.ý. 2541 ×้อ 19      

øายÝŠายตาม×้อผĎÖพัน

øายÝŠายตาม×้อผĎÖพัน ÝĞานüน 170,000 บาท

- ÿŠÜÿมทบÖอÜทčนĀúัÖปøะÖันÿč×ภาพในøะดับท้อÜถิ่นĀøือ
พื้นที่ ตั้Üไü้ 170,000 บาท đพื่อÝŠายđป็นÙŠาใช้ÝŠายในÖาøÿมทบ
ÖอÜทčนĀúัÖปøะÖันÿč×ภาพในøะดับท้อÜถิ่นĀøือพื้นที่      

đÜินÿมทบÖอÜทčนบĞาđĀน็ÝบĞานาญ×้าøาชÖาøÿŠüนท้อÜถิ่น (Öบท.) ÝĞานüน 475,900 บาท

- ÿŠÜÿมทบÖอÜทčนบĞาđĀน็ÝบĞานาญ×้าøาชÖาøÿŠüนท้อÜถิ่น ตั้Ü
ไü้ 475,900  บาท  ēดยตั้Üในอัตøาø้อยúะ 2 ×อÜøายได้ đพื่อ
ÿมทบÖอÜทčนบĞาđĀน็ÝบĞานาญ×้าøาชÖาøÿŠüนท้อÜถิ่นตาม
ÖฎĀมาย     

üันที่พิมพŤ : 3/8/2563  16:07:52 Āน้า : 52/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 637,560 463,680 695,520 0 % 695,520

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000 110,000 80,000 120,000 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 110,000 110,000 96,560 120,000 0 % 120,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

198,720 182,160 115,920 198,720 0 % 198,720

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,159,200 1,062,600 772,800 1,159,200 0 % 1,159,200

เงินคŠาตอบแทนอื่น 331,200 331,200 220,800 331,200 0 % 331,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,614,640 2,433,520 1,749,760 2,624,640 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 2,590,390 3,419,797 1,956,740 3,479,340 18.34 % 4,117,500

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 4,100 4,920 68,565 26,700 -36.4 % 16,980

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ
อĞาเภอขุนĀาญ    จังĀวัดศรีÿะเกษ

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 1/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 209,000 228,000 152,000 207,840 38.57 % 288,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 139,220 173,280 120,540 188,640 3.94 % 196,080

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 942,920 1,045,609 808,084 1,219,080 1.4 % 1,236,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 99,000 102,457 66,545 105,500 -11.45 % 93,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,984,630 4,974,063 3,172,474 5,227,100 5,948,100
รวมงบบุคลากร 6,599,270 7,407,583 4,922,234 7,851,740 8,572,740

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 7,560 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 108,000 116,500 98,000 120,000 0 % 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 54,476 39,264 87,750 60,000 66.67 % 100,000

เงินชŠวยเĀลือคŠารักษาพยาบาล 0 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 162,476 155,764 193,310 200,000 240,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 233,122.05 311,896.56 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 113,648 320,000 -84.38 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 39,615 51,250 21,800 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 2/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1. โครงการพัฒนาบุคลากรและเพิ่ม
ประÿิทธิภาพในการพัฒนาองคŤกร     
ตั้งไว้ 200,000  บาท เพื่อจŠายเป็นคŠา
ดĞาเนินการโครงการพัฒนาบุคลากร    
และเพิ่มประÿิทธิภาพในการพัฒนาองคŤกร   
 

0 200,000 0 0 0 % 0

1. โครงการพัฒนาบุคลากรและเพิ่ม
ประÿิทธิภาพในการพัฒนาองคŤกร ตั้งไว้ 
200,000 บาท เพื่อจŠายเป็นคŠาดĞาเนินการ
โครงการพัฒนาบุคลากร และเพิ่ม
ประÿิทธิภาพในการพัฒนาองคŤกร

0 0 335,200 200,000 -100 % 0

2. โครงการที่เกี่ยวข้องกับงานราชพิธีและ
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ ฯลฯ ตั้งไว้ 
50,000 บาท เพื่อจŠายเป็นคŠาดĞาเนินการ
โครงการที่เกี่ยวข้องกับงานราชพิธี และ
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ ฯล

0 0 98,160 50,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 3/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

2. โครงการที่เกี่ยวข้องกับงานราชพิธีและ
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ ฯลฯ     
ตั้งไว้ 50,000  บาท เพื่อจŠายเป็นคŠาดĞาเนิน
การโครงการที่เกี่ยวข้องกับงานราชพิธี    
และกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ ฯลฯ    

0 302,500 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100,000 20 % 120,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ      
0 112,831 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ - คŠาใช้
จŠายในการเดินทางไปราชการตั้งไว้ 
100,000 บาทเพื่อจŠายเป็น คŠาใช้จŠายในการ
เดินทางไปราชการ ÿĞาĀรับจŠายเป็นคŠาเบี้ย
เลี้ยงเดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาเชŠาที่พักและคŠา
ใช้จŠายอื่นๆ ที่จĞาเป็นÿĞาĀรับนายกเทศมนตรี 
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เลขานุการนายก
เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ÿมาชิกÿภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล/ลĎกจ้าง

0 0 183,910 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 4/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ ÿĞาĀรับ
จŠายเป็นคŠาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง  
คŠาพาĀนะ  คŠาเชŠาที่พักและคŠาใช้จŠายอื่นๆ  
ที่จĞาเป็นÿĞาĀรับนายกเทศมนตรี
ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี  เลขานุการนายก
เทศมนตรี  
รองนายกเทศมนตรี  ÿมาชิกÿภาเทศบาล  
พนักงานเทศบาล/ลĎกจ้าง

131,314 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿัมนา 0 0 0 145,000 -3.45 % 140,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿัมนา ตั้งไว้ 
100,000 บาท เพื่อจŠายเป็นคŠาธรรมเนียม
และลงทะเบียนตŠางๆในการฝึกอบรมÿัมนา
ของ คณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภาและ
พนักงานเทศบาล

0 0 304,160 0 0 % 0

คŠาใชŠจŠายในการฝึกอบรมและÿัมนา   
0 221,324 0 0 0 % 0

คŠาธรรมเนียมและลงทะเบียนตŠางๆในการ
ฝึกอบรมÿัมนาของ
คณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภาและพนักงาน
เทศบาล

231,000 0 0 0 0 % 0

โครงการงานราชพิธีและกิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติ

0 0 0 0 100 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 5/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการที่เกี่ยวข้องกับงานราชพิธีและ
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ ฯลฯ

379,240 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาบุคลากรและเพิ่ม
ประÿิทธิภาพในการพัฒนาองคŤกร

164,000 0 0 0 0 % 0

โครงการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและ
ÿมาชิกÿภาเทศบาลตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ

0 0 0 500,000 0 % 500,000

โครงการอบรมÿัมมนาและทัศนศึกษาดĎงาน
คณะผĎ้บริĀาร ÿมาชิกเทศบาลและพนักงาน
เทศบาล

0 0 0 0 100 % 200,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 646,818.6 874,772.91 302,178.07 200,000 -50 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 1,825,109.65 2,074,574.47 1,359,056.07 1,565,000 1,210,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 353,907 278,110 380,651.9 145,000 -31.03 % 100,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 199,470 40,200 288,855 100,000 0 % 100,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 199,982 158,181 196,000 100,000 0 % 100,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 19,830 49,950 0 100,000 0 % 100,000

วัÿดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 297,363 276,069.2 302,852 400,000 0 % 400,000

วัÿดุการเกษตร 47,200 42,925 50,000 50,000 -20 % 40,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 50,000 100,000 50,000 50,000 0 % 50,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 146,000 229,305 246,430 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 1,313,752 1,174,740.2 1,514,788.9 995,000 940,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 6/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าสาธารณูปโภค
คŠาไฟฟ้า 528,192.77 495,267.05 566,786.42 500,000 -20 % 400,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 690 1,764 0 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 13,860.78 10,185.33 13,846.87 20,000 0 % 20,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 1,648 862 1,056 25,000 -80 % 5,000

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 47,957.13 51,728.4 60,207.24 61,000 -18.03 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 592,348.68 559,806.78 641,896.53 611,000 480,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,893,686.33 3,964,885.45 3,709,051.5 3,371,000 2,870,000

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

รายจŠายอื่น 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 0 20,000 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 0 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 30,000 30,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 7/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ

โครงการจัดงานเทศกาลผลไม้และของดีศรี
ขุนĀาญ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการเพิ่มประÿิทธิภาพศĎนยŤปฎิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือประชาชนขององคŤกร
ปกครองÿŠวนท้องถิ่น อĞาเภอขุนĀาญ 
จังĀวัดศรีÿะเกษ

0 0 0 0 100 % 25,000

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ
0 0 42,440.6 35,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 42,440.6 35,000 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 42,440.6 35,000 35,000

รวมงานบริหารทั่วไป 10,522,956.33 11,402,468.45 8,673,726.1 11,277,740 11,497,740
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 939,630 980,230 657,300 1,068,400 57.83 % 1,686,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 4,665 12,425 6,910 3,780 300 % 15,120

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 71,500 64,500 40,000 76,400 2.09 % 78,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 124,740 301,618 281,120 434,520 3.04 % 447,720

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 8/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 23,340 42,934 37,720 43,740 -30.18 % 30,540

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,163,875 1,401,707 1,023,050 1,626,840 2,257,620
รวมงบบุคลากร 1,163,875 1,401,707 1,023,050 1,626,840 2,257,620

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 0 100 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 40,000 50 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 6,500 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 6,500 0 70,000 100,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 10,000 3,440 % 354,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 2,820 1,250 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 9/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการĀนŠวยบริการภาษีเคลื่อนที่ ตั้งไว้ 
20,000 บาท 
เพื่อจŠายเป็นคŠาดĞาเนินงานในโครงการĀนŠวย
บริการภาษีเคลื่อนที่   

0 4,550 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงข้อมĎลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพยŤÿิน

0 0 0 160,000 -68.75 % 50,000

โครงการภาษีÿัญจร 3,300 0 0 0 0 % 0

โครงการĀนŠวยบริการภาษีเคลื่อนที่ 0 0 3,100 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 3,300 7,370 4,350 190,000 434,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,300 13,870 4,350 260,000 534,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,167,175 1,415,577 1,027,400 1,886,840 2,791,620
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 11,690,131.33 12,818,045.45 9,701,126.1 13,164,580 14,289,360

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 10/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 201,830 231,444 165,400 264,660 8 % 285,840

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 297,000 315,897 227,800 440,580 0.75 % 443,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 30,000 37,935 37,000 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 528,830 585,276 430,200 765,240 789,720
รวมงบบุคลากร 528,830 585,276 430,200 765,240 789,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

- คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุในชŠวงเทศกาลÿĞาคัญ     0 200,000 0 0 0 % 0

- โครงการดĞาเนินการป้องกันและ    
 ลดอุบัติเĀตุในชŠวงเทศกาลÿĞาคัญ    0 0 34,200 50,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการดĞาเนินการป้องกันและลด
อุบัติเĀตุในชŠวงเทศกาลÿĞาคัญ

83,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 11/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ

0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน
ในชŠวงเทศกาลÿงกรานตŤ

0 0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 83,000 200,000 34,200 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 83,000 200,000 34,200 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 80,000 20,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการขอรับการÿนับÿนุนงบประมาณ
การป้องกัน เฝ้าระวังและแก้ไขปัญĀายา
เÿพติด จังĀวัดศรีÿะเกษ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติด
อĞาเภอขุนĀาญ

0 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 12/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินอุดĀนุดที่ทĞาการปกครองจังĀวัด เป็น
เงิน 10,000 บาท ตามโครงการขอรับการ
ÿนับÿนุนงบประมาณการป้องกันเฝ้าระวัง   
 
และแก้ไขปัญĀายาเÿพติดจังĀวัดศรีÿะเกษ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2562    
เงินอุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอขุนĀาญ 
เป็นเงิน 10,000 บาท    
เพื่อดĞาเนินงานตามโครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเÿพติด อĞาเภอขุนĀาญ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2562    

0 0 7,538.46 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 80,000 20,000 7,538.46 20,000 20,000
รวมงบเงินอุดหนุน 80,000 20,000 7,538.46 20,000 20,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 691,830 805,276 471,938.46 835,240 859,720

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 13/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมการป้องกันและบรรเทา
ÿาธารณภัย

15,000 0 150,000 50,000 0 % 50,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติ ประจĞาองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาÿาภัย
พิบัติ ประจĞาองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ ประจĞาปี 2563

0 0 0 113,600 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 15,000 0 150,000 163,600 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 15,000 0 150,000 163,600 200,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 14/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาจัดซื้อกล้องวงจรปิด cctv
70,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 70,000 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 70,000 0 0 0 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 85,000 0 150,000 163,600 200,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 776,830 805,276 621,938.46 998,840 1,059,720

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 272,270 438,180 323,860 995,016 3.52 % 1,030,056

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 16,500 18,000 12,000 40,000 50 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 122,540 138,840 95,360 149,025 2.91 % 153,360

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 22,000 20,580 10,920 10,395 -41.7 % 6,060

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 433,310 615,600 442,140 1,194,436 1,249,476
รวมงบบุคลากร 433,310 615,600 442,140 1,194,436 1,249,476

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 15/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 6,760 20,000 0 % 20,000

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรม 0 0 14,200 20,000 200 % 60,000

โครงการคŠายพุทธบุตร 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการคŠายพุทธบุตร 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการรักใĀ้พอดี 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการรีไซเคิลเพื่อÿื่อÿร้างÿรรคŤ 0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการÿนามเด็กเลŠนÿร้างปัญญาศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กแĀŠงที่ 3 บ้านซĞา - ตาตา

0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการÿานÿัมพันธŤÿายใยในครอบครัว 0 0 20,000 30,000 0 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 20,000 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0 20,000 90,960 180,000 240,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 34,838 50,000 47,000 50,000 0 % 50,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 7,000 0 9,015 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 41,838 50,000 56,015 80,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 41,838 70,000 146,975 260,000 300,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 16/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 475,148 685,600 589,115 1,454,436 1,549,476
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 1,706,110 1,979,980 1,281,560 2,150,880 4.94 % 2,257,080

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 0 100 % 134,400

เงินวิทยฐานะ 0 35,000 232,355 252,000 20 % 302,400

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,158,300 1,867,085 2,015,590 3,248,160 -0.57 % 3,229,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 122,375 83,132 96,160 254,340 12.69 % 286,620

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,986,785 3,965,197 3,625,665 5,905,380 6,210,180
รวมงบบุคลากร 2,986,785 3,965,197 3,625,665 5,905,380 6,210,180

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 28,100 15,000 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 28,100 15,000 0 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา     0 1,221,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 17/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

 โครงการÿานÿัมพันธŤวันปิดภาคเรียน 0 30,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 7,488 30,000 0 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ   
0 3,080 0 0 0 % 0

คŠาใชŠจŠายในการฝึกอบรมและÿัมนา   
0 29,500 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿัมมนา 0 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาใชŠจŠายในการพัฒนาครĎศุนยŤเด็ก 0 0 24,000 0 0 % 0

โครงการ Sport Day 20,000 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 50,000 50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

โครงการเปิดโลกปฐมวัย 0 0 30,000 30,000 0 % 30,000

โครงการพัฒนาครĎและบุคลากรทางการ
ศึกษา

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
การศึกษา

0 0 1,997,570 2,102,560 -24.63 % 1,584,650

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายในการบริĀาร
ÿถานศึกษา

997,772 0 0 0 0 % 0

โครงการÿานÿัมพันธŤวันปิดภาคเรียน 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฎิบัติการการจัดทĞาแผน
งบประมาณศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

30,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 18/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมเชิงปฎิบัติการการจัดทĞาแผน
ĀลักÿĎตรการศึกษาศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเชิงปฎิบัติการการจัดทĞา
รายงานประจĞาปีของÿถานศึกษา(sar)

0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,127,772 1,384,180 2,129,058 2,312,560 1,794,650
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 0 80,000 98,500 100,000 -70 % 30,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 120,000 0 99,860 100,000 -70 % 30,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 1,425,492.3 1,591,706.82 1,651,708.48 2,016,000 -5.9 % 1,897,100

วัÿดุอื่น 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 1,545,492.3 1,671,706.82 1,850,068.48 2,216,000 1,967,100
รวมงบดĞาเนินงาน 2,701,364.3 3,070,886.82 3,979,126.48 4,548,560 3,781,750

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤอื่น

โครงการจัดซื้อครุภัณฑŤเครื่องเลŠนเด็กÿนาม
กลางแจ้ง

0 400,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 400,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 0 400,000 0 0 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 19/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 2,586,000 3,194,400 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 3,126,000 3,820,000 -100 % 0

โครงการอาĀารกลางวันÿĞาĀรับนักเรียนใน
เขตเทศบาลฯ

0 0 0 0 100 % 3,140,000

รวมเงินอุดหนุน 2,586,000 3,194,400 3,126,000 3,820,000 3,140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 2,586,000 3,194,400 3,126,000 3,820,000 3,140,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 8,274,149.3 10,630,483.82 10,730,791.48 14,273,940 13,131,930
รวมแผนงานการศึกษา 8,749,297.3 11,316,083.82 11,319,906.48 15,728,376 14,681,406

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 647,980 750,180 541,860 1,262,376 4.78 % 1,322,736

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 16,500 18,000 12,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 914,540 1,002,840 607,860 1,012,080 0.37 % 1,015,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 110,000 116,580 68,920 107,340 -3.47 % 103,620

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,689,020 1,887,600 1,230,640 2,441,796 2,502,156
รวมงบบุคลากร 1,689,020 1,887,600 1,230,640 2,441,796 2,502,156

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 20/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 0 144,000 0 % 144,000

คŠาเชŠาบ้าน 36,000 42,000 31,500 96,000 0 % 96,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 12,900 14,400 15,000 0 % 15,000

รวมค่าตอบแทน 36,000 54,900 45,900 255,000 255,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 120,000 150,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการรณรงคŤป้องกันไข้เลืออดออก 0 50,000 0 0 0 % 0

3.โครงการรณรงคŤป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า 0 69,790 0 0 0 % 0

6.โครงการÿŠงเÿริมการคัดแยกขยะมĎลฝอย
ในครัวเรือน

0 50,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 432 0 0 50,000 0 % 50,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ   
0 1,920 0 0 0 % 0

คŠาใชจŠายในการฝึกอบรมและÿัมนา 1,200 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 21/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใชจŠายในการฝึกอบรมและÿัมนา   
0 12,000 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการฝึกอบรมและÿัมมนา 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการเก็บขยะÿะÿมเงินทอง คุ้ม
ครองอนาคต ลดขยะเĀลือศĎนยŤในชุมชน

50,000 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการณรงคŤประชาÿัมพันธŤ การป้องกัน
โรคติดตŠอในชุมชน

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการณรงคŤป้องกันโรคไข้เลือดออก 0 0 49,600 50,000 -20 % 40,000

โครงการณรงคŤป้องกันโรคติดตŠอทางเพศ
ÿัมพันธŤและโรคเอดÿŤในเด็กและเยาวชน 
ตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการรณรงคŤป้องกันไข้เลืออดออก 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการรณรงคŤป้องกันโรคพิษÿุนัขบ้า 30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมการคัดแยกขยะมĎลฝอยใน
ครัวเรือน

50,000 0 60,500 70,000 -28.57 % 50,000

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัย จาก
โรคพิษÿุนัขบ้า  ตามพระปณิธาน  
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี

0 0 0 80,000 0 % 80,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 22/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษÿุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาÿตราจารยŤ ดร.ÿมเด็จพระเจ้าลĎกเธอ เจ้า
ฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณŤ อัครราชกุมารี

0 0 53,950 0 0 % 0

โครงการอบรมการจัดการน้Ğาเÿียในครัว
เรือน

0 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 161,632 183,710 304,050 500,000 330,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 50,000 0 122,370 50,000 -20 % 40,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 45,000 13,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 95,000 13,000 122,370 50,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 292,632 251,610 472,320 805,000 625,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 0 280,000 280,000 -100 % 0

โครงการตามแนวทางโครงการพระราชดĞาริ
ด้านÿาธารณÿุข

0 0 0 0 100 % 280,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 280,000 280,000 280,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 280,000 280,000 280,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 1,981,652 2,139,210 1,982,960 3,526,796 3,407,156

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 23/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 99,400 0 99,800 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 99,400 0 99,800 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 99,400 0 99,800 100,000 100,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

ครุภัณฑŤการเกษตร 0 0 0 59,000 0 % 59,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 59,000 59,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 59,000 59,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 100,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 0 100,000 -100 % 0

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 280,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 100,000 280,000 0 100,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 280,000 0 100,000 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 199,400 280,000 99,800 259,000 159,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 24/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมแผนงานสาธารณสุข 2,181,052 2,419,210 2,082,760 3,785,796 3,566,156
แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการอบรมใĀ้ความรĎ้การป้องกันการ
กระทĞาความรุนแรงตŠอเด็กและÿตรี

0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000 20,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 20,000 20,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 20,000 20,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าถนน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 377,155 305,850 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 626,010 520,000 15.38 % 600,000

รวมค่าใช้สอย 377,155 305,850 626,010 520,000 600,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 25/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 296,751 270,550 298,400 0 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 296,751 270,550 298,400 0 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 673,906 576,400 924,410 520,000 700,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 41,600.53 1,276,440.47 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0 0 2,441,904.78 1,000,000 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าÿาธารณะแรงต่Ğา 0 0 0 0 100 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 41,600.53 1,276,440.47 2,441,904.78 1,000,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 41,600.53 1,276,440.47 2,441,904.78 1,000,000 100,000
รวมงานไฟฟ้าถนน 715,506.53 1,852,840.47 3,366,314.78 1,520,000 800,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 715,506.53 1,852,840.47 3,366,314.78 1,520,000 800,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:56 Āน้า : 26/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 โครงการอบรมอาชีพเÿริม 0 34,600 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนความปรองดอง
ของชุมชน

0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการÿŠงเÿริมÿนับÿนุนความปรองดอง
ของชุมชนตามวิถีท้องถิ่น

20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการĀมĎŠบ้านเศรษฐกิจพอเพียงต้นแบบ 24,200 0 0 0 0 % 0

โครงการĀมĎŠบ้านเศรษฐกิจพอเพียงต้น
แบบ(ตามศาÿตรŤพระราชา)

0 67,700 0 150,000 -66.67 % 50,000

โครงการอบรมเกษตรกรเพื่อเพิ่มผลผลิต
ทางการเกษตร

0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมอาชีพชŠางปĎน 99,996 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 27/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการอบรมอาชีพเÿริม 0 0 90,000 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 144,196 102,300 90,000 300,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 144,196 102,300 90,000 300,000 150,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 144,196 102,300 90,000 300,000 150,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 144,196 102,300 90,000 300,000 150,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

 โครงการแขŠงขันกีฬาตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ 0 195,000 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาเชื่อมÿัมพันธŤชุมชน
และภาคีเครือขŠายเÿริมÿร้างÿุขภาพ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการแขŠงขันกีฬาตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ 0 0 199,000 100,000 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ
ÿัมพันธŤตŠอต้านยาเÿพติด

0 0 0 0 100 % 130,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 28/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการแขŠงขันกีฬาท้องถิ่นÿัมพันธŤ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาเทศบาล 
โครงการแขŠงขันกีฬา 4 ĀนŠวยงาน 

266,000 0 0 0 0 % 0

โครงการด้านกีฬาและนันทนาการ 0 95,000 40,000 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 266,000 290,000 239,000 200,000 160,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกีฬา 99,976 99,764 98,820 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 99,976 99,764 98,820 100,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 365,976 389,764 337,820 300,000 260,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนเอกชน

เงินอุดĀนุนเอกชน 0 0 0 200,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 200,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 200,000 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 365,976 389,764 337,820 500,000 260,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 29/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

1.โครงการÿืบÿานประเพณีÿงกรานตŤ 0 60,000 0 0 0 % 0

2.โครงการลานวัฒนธรรมฯ 0 20,000 0 0 0 % 0

4. โครงการศĎนยŤวัฒนธรรมไทยÿายใย
ชุมชน

0 20,000 0 0 0 % 0

5. โครงการÿืบÿานประเพณีลอยกระทง 0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการพาลĎกจĎงĀลานเข้าวัด 0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการลานวัฒนธรรมฯ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการศĎนยŤวัฒธรรมไทยÿายใยชุมชน 0 0 30,000 20,000 0 % 20,000

โครงการÿืบÿานประเพณีลอยกระทง 0 0 30,000 30,000 0 % 30,000

โครงการÿืบÿานประเพณีลอยกระทง 
ประจĞาปีงบประมาณ 2560

20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการÿืบÿานประเพณีÿงกรานตŤ 0 0 60,000 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 30/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿืบÿานประเพณีÿงกรานตŤ 
ประจĞาปีงบประมาณ 2560

60,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 80,000 120,000 140,000 150,000 150,000
รวมงบดĞาเนินงาน 80,000 120,000 140,000 150,000 150,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 80,000 120,000 140,000 150,000 150,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 445,976 509,764 477,820 650,000 410,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 236,460 274,200 297,100 896,296 38.88 % 1,244,736

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 7,020 2,660 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 16,500 18,000 12,000 78,000 0 % 78,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 212,999 263,887 258,800 396,720 2.21 % 405,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 31,466 37,386 33,760 42,120 -20.8 % 33,360

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 497,425 593,473 608,680 1,415,796 1,761,576
รวมงบบุคลากร 497,425 593,473 608,680 1,415,796 1,761,576

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 31/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

0 0 84,200 100,000 0 % 100,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 84,200 100,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุกŠอÿร้าง 2,193,925 988,267 1,691,595 400,000 37.5 % 550,000

รวมค่าวัสดุ 2,193,925 988,267 1,691,595 400,000 550,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,193,925 988,267 1,775,795 500,000 650,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง 0 0 0 66,000 -24.24 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 66,000 50,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 66,000 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,691,350 1,581,740 2,384,475 1,981,796 2,461,576
งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 32/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

อาคารตŠาง ๆ

1. โครงการปรับปรุงศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
ศĎนยŤที่ 1 (บ้านแต้)

0 0 150,000 0 0 % 0

2. โครงการปรับปรุงศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
ศĎนยŤที่ 2 (วัดÿดĞา)

0 0 150,000 0 0 % 0

3. โครงการปรับปรุงศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
ศĎนยŤที่ 3 (บ้านซĞา)

0 0 150,000 0 0 % 0

4. โครงการปรับปรุงศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
ศĎนยŤที่ 4 (บ้านพอก)

0 0 150,000 0 0 % 0

5. โครงการปรับปรุงศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
ศĎนยŤที่ 5 (บ้านโคกพยอม)

0 0 150,000 0 0 % 0

6. โครงการปรับปรุงศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
ศĎนยŤที่ 6 (บ้านĀนองขนาน)

0 0 400,000 0 0 % 0

7. โครงการปรับปรุงศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก 
ศĎนยŤที่ 7 (บ้านĀนองคĎ-บ้านใĀมŠพัฒนา)

0 0 100,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างอาคารโรงจอดรถเทศบาล
ตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ

300,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างอาคารศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก
บ้านĀนองคĎ     0 611,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 33/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมĀลังคาอาคาร
ศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ ศĎนยŤ
ที่ 1 บ้านแต้พัฒนา

0 0 0 333,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ
แĀŠงที่ 2 วัดÿดĞา

0 0 0 0 100 % 260,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารÿĞานักงาน
เทศบาลตĞาบลโพธิǴǴกระÿังขŤ (อาคารเล็ก)

0 0 0 272,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารÿĞานักงาน
เทศบาลอาคารĀลังเล็ก

0 0 0 0 100 % 350,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารĀ้อง
ประชุมÿĞานักงานเทศบาลฝัũงทิศตะวันตก

0 0 0 0 100 % 210,000

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมอาคารĀ้อง
ประชุมÿĞานักงานเทศบาลฝัũงทิศตะวันออก

0 0 0 0 100 % 250,000

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปโภค

กŠอÿร้างถนนดินÿายบ้านĀนองประดิษฐŤ - 
บ้านพอก 

0 0 123,000 0 0 % 0

โครการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็๋ก 
บ้านบก ĀมĎŠที่ 3 ÿายข้างบ้านนางอุทัย ÿุด
ÿังขŤ กว้าง 3 เǴมตร ยาว 133 เมตร

0 210,000 0 0 0 % 0

โครการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโนนคĎณ 2 ÿาย

0 199,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 34/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างงถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านÿดĞา ม.13 - Āนองกอก

0 0 0 400,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนน คÿล. ÿายĀน้าบ้าน
นายพัลลภ โพธิĝกระÿังขŤ บ้านโพธิĝกระÿังขŤ
เĀนือ ม. 12

360,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านตาตา(ค้Ǵมกระโดน) และถนนบ้านพอก 
ĀมĎŠที่ 10 

0 41,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านตาตา(ค้Ǵมกระโดน) ÿายบ้านนายริค 
โพธิÿาร กว้าง 3 เมตร ยาว 185 เมตร 

0 299,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็๋ก 
ภายในĀมĎŠบ้านโพธิĝกระÿังขŤ ĀมĎŠที่ 12

390,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ในเขตเทศบาล(ซŠอมจุดที่ชĞารุด) จĞานวน 6 
จุด และปรับปรุงระบบระบายน้ĞาĀมĎŠที่ 12

0 253,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโคกพยอม ม.4 ซอยข้างศาลากลางĀมĎŠ
บ้าน

0 0 0 113,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านซĞา ม.7- ÿายวัดไตรราษฎรŤÿามัคคี - 
จดถนนÿายบ้านซĞา บ้านĀนองขนาน

0 0 0 400,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 35/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านตาตา-บ้านĀนองขนาน

0 0 500,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านบกÿะดĞา  ม.3 ซอยข้างศาลากลางĀมĎŠ
บ้าน

0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านบกÿะดĞา ม.3 ซอยบ้านนางกุĀลาบ

0 0 0 82,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโพธิĝกระÿังขŤ ม.2 - ÿายจากคุ้มĀนอง
แคนไปจรดถนนÿายบ้านโพธิĝกระÿังขŤเĀนือ 
ม.12 -บ้านÿะเดาน้อย

0 0 0 347,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโพธิĝกระÿังขŤ ม.2 ÿายข้างร้านค้านาย
อธิราช

0 0 0 53,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโพธิĝกระÿังขŤเĀนือ ม.12 ซอยประปา

0 0 0 350,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
บ้านโพธิǴǴกระÿังขŤเĀนือ ม.12 ÿายบ้านนาย
ÿาลี แก้วลอย

0 0 0 365,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ไปที่ÿาธารณะประโยชนŤ(ป่าช้า)  ĀมĎŠที่ 6   400,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 36/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในเขตเทศบาลตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ(ÿาย
รอบบ้านซĞาคุ้มซĞาน้อย

0 0 440,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ภายในเขตเทศบาลตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ(ÿาย
รอบบ้านโพธิĝกระÿังขŤเĀนือ)

0 0 475,000 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายข้างบ้านนายกัณĀา งอนÿวรรคŤ บ้านซĞา 
ĀมĎŠที่ 7        

0 400,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายข้างวัดไตรราษฎรŤÿามัคคี ĀมĎŠที่ 1  

200,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายข้างศาลากลางĀมĎŠบ้าน บ้านซĞา ม.7 - 
บ้านตาตา ĀมĎŠที่ 1 

270,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายข้างĀนองช้าง บ้านโคกพยอม ĀมĎŠที่ 4

300,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายเข้าโรงเรียนบ้านĀนองคĎ ม.8

0 0 0 0 100 % 324,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายเข้าĀมĎŠบ้าน บ้านĀนองคĎ ม.8

0 0 0 500,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 37/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านโคกพยอม -ตาจวน

0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านตาตา -บ้านซĞา

0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านนางทุมมา งอนÿวัน ĀมĎŠที่ 5       0 98,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านนายบุญมา ศรีดาพันธŤ บ้านใĀมŠ
พัฒนา  ĀมĎŠที่ 14       

0 302,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านนายยอน -Āนองผือ ม.7

0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านนายÿุรัตนŤ  จิตรโÿม ĀมĎŠที่ 5       0 112,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านÿดĞา- Āนองกอก บ้านÿดĞา ĀมĎŠที่ 
13

300,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านÿดĞา-Āนองกอก

0 0 0 0 100 % 400,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 38/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านĀนองขนาน-ป่าช้าบ้านĀนองขนาน 
ม.6

0 0 0 0 100 % 203,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านĀนองประดิษฐŤ ม.5 - บ้านพอก ม
.10

0 0 0 500,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายบ้านใĀมŠพัฒนา -บ้านÿนวน ต.ศรี
ตระกĎล

0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายรอบĀมĎŠบ้าน บ้านใĀมŠพัฒนา  ĀมĎŠที่ 14

230,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายรอบĀมĎŠบ้าน บ้านใĀมŠพัฒนา ม.14

0 0 0 316,000 -100 % 0

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก
ÿายÿามแยกĀนองแคน -ÿะเดาน้อย

0 0 0 0 100 % 273,000

โครงการกŠอÿร้างรŠองระบายน้ĞาถนนĀน้า
ศาลากลางĀมĎŠบ้าน(ทŠอครึ่งซีก) บ้านโนนคĎณ 
ĀมĎŠที่ 9

90,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างระบบบĞาบัดÿิ่งปฎิกĎล 0 0 0 0 100 % 430,000

โครงการกŠอÿร้างรั้วศĎนยŤพัฒนาเด็กบ้าน
ĀนองคĎ-บ้านใĀมŠพัฒนา

0 499,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 39/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้Ğาขยาย
ถนนภายในĀมĎŠบ้าน(ข้างบ้านนายชม วงษŤ
พิทักษŤ) ĀมĎŠที8่

400,000 0 0 0 0 % 0

โครงการกŠอÿร้างวางทŠอระบายน้Ğาพร้อม
ขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็กÿาย
ภายในบ้านพอก ĀมĎŠที่ 10 
      

0 483,000 0 0 0 % 0

โครงการแก้ไขปัญĀาน้Ğาเÿียด้วยระบบ
ธนาคารน้Ğาใต้ดินแบบปิดภายในเขต
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ

0 180,000 0 0 0 % 0

โครงการขยายถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็กÿาย
บ้านนายÿวี เทาศิริ ĀมĎŠที่ 5 

190,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเÿริม
เĀล็กและวางทŠอบŠอพักÿายศาลากลางบ้าน 
บ้านแต้ ม.11 -บ้านโพธิĝกระÿังขŤเĀนือ ม.12

0 0 0 0 100 % 400,000

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเÿริม
เĀล็กและวางทŠอบŠอพักÿายศาลากลางบ้าน 
บ้านแต้พัฒนา ม.11 -บ้านโพธิĝกระÿังขŤ
เĀนือ ม.12

0 0 0 400,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 40/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเÿริม
เĀล็กและวางทŠอบŠอพักÿายĀน้าบ้านนาย
เดŠน  บ้านพอก ม.10

0 0 0 0 100 % 269,000

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเÿริม
เĀล็กและวางทŠอบŠอพักÿายĀน้าบ้านนาย
เดŠน บ้านพอก ม.10

0 0 0 269,000 -100 % 0

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเÿริม
เĀล็กและวางทŠอบŠอพักÿายĀน้าบ้านนาย
อาคม  บ้านโนนคĎณ  ม.9

0 0 0 0 100 % 226,000

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเÿริม
เĀล็กและวางทŠอบŠอพักÿายĀน้าบ้านนาย
อาคม บ้านโนนคĎณ ม.9

0 0 0 226,000 -100 % 0

โครงการขยายผิวจราจรถนนคอนกรีตเÿริม
เĀล็กÿองข้างทางบ้านĀนองขนาน ม.6

0 0 0 421,000 -100 % 0

โครงการขุดลอกระบบระบายน้ĞาและวางทŠอ
ระบายน้ĞาĀนองกอก

0 81,000 0 0 0 % 0

โครงการขุดลอกĀนองน้ĞาศาลปĎ่ตาบ้าน
ĀนองประดิษฐŤ

0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการปรับปรุงศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็กบ้าน
โคกพยอม

0 0 260,000 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาแก้ปัญĀาน้ĞาทŠวม 
บ้านโพธิĝกระÿังขŤ ĀมĎŠที่ 12

62,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 41/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาแก้ปัญาĀาน้ĞาทŠวม 
บ้านซĞา ĀมĎŠที่ 7

182,000 0 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาพร้อมขยายถนน
ÿายบ้านนายจันทรา โพธิĝกระÿังขŤ ĀมĎŠที่ 2 

356,000 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงขยายผิวจราจร ถนน คÿล
.ภายในบ้านบก ĀมĎŠที่ 3 300,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงซŠอมแซมศĎนยŤพัฒนาเด็ก
เล็ก ภายในตĞาบลโพธิĝกระÿังขŤ 300,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงตŠอเติมศĎนยŤ อปพร.และ
ÿถานที่บริการประชาชน ประจĞาตĞาบลโพธิĝ
กระÿังขŤ

300,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลงĀินคลุกถนนÿาย
บ้านตาตา - บ้านĀนองขนานไปĀนองกอก

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลงĀินคลุกถนนÿาย
บ้านบกÿะดĞา ม.3  - Āนองเพนียง

0 0 0 0 100 % 300,000

โครงการปรับปรุงถนนลงĀินคลุกถนนÿาย
วัดโพธิĝÿามต้นเชื่อมถนนÿายบ้านบกÿะดĞา 
-บ้านĀนองขนาน

0 0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 42/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงถนนลงĀินคลุกถนนÿาย
Āนองพุก-Āนองÿะเดา

0 0 0 200,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลงĀินคลุกÿายบ้าน
แต้พัฒนา ม.11 - บ้านโคกยอม ม.4 และ
ÿายบ้านแต้พัฒนา ม.11 - บ้านโพธิĝกระÿังขŤ
เĀนือ ม.12

200,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลงĀินคลุกÿายบ้าน
โนนคĎณ ĀมĎŠที่ 9- บ้านซĞาĀมĎŠที่ 7 200,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลงĀินคลุกÿายบ้าน
โพธิĝกระÿังขŤ ĀมĎŠที่ 2 -บ้านĀนองประดิษฐŤ 
ĀมĎŠที่ 5       

0 300,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงยกระดับถนนคอนกรีต
เÿริมเĀล็กÿายบ้านนายแÿวง จิตรโÿม ĀมĎŠที่ 
5

100,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 5,430,000 4,068,000 3,048,000 5,847,000 5,595,000
รวมงบลงทุน 5,430,000 4,068,000 3,048,000 5,847,000 5,595,000

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน 5,430,000 4,068,000 3,048,000 5,847,000 5,595,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 8,121,350 5,649,740 5,432,475 7,828,796 8,056,576

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 43/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้เงินต้น 1,787,041.29 2,294,623.16 2,307,566.78 2,320,000 0 % 2,320,000

คŠาชĞาระดอกเบี้ย 865,452.13 861,808.2 791,025.96 742,727 -11.18 % 659,707

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 208,705 281,645 305,448 367,488 8.85 % 400,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 11,400 14,600 36.99 % 20,000

เงินชŠวยเĀลืองบประมาณรายจŠายเฉพาะการ
โครงการอื่น

0 31,978.98 31,980 31,980 17.89 % 37,700

เบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 9,900,600 9,519,400 10,415,300 11,473,200 4.17 % 11,952,000

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,473,600 2,880,000 2,748,000 2,851,200 16.16 % 3,312,000

เบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿŤ 113,500 126,000 128,500 126,000 19.05 % 150,000

ÿĞารองจŠาย 10,000 0 0 234,517 14.91 % 269,475

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 164,835 185,000 0 0 0 % 0

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 0 0 170,000 170,000 0 % 170,000

เงินชŠวยพิเศษ 30,000 0 0 0 0 % 0

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

359,940 425,900 471,900 471,900 0.85 % 475,900

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 44/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบกลาง 15,913,673.42 16,606,355.34 17,381,120.74 18,803,612 19,766,782
รวมงบกลาง 15,913,673.42 16,606,355.34 17,381,120.74 18,803,612 19,766,782
รวมงบกลาง 15,913,673.42 16,606,355.34 17,381,120.74 18,803,612 19,766,782

รวมแผนงานงบกลาง 15,913,673.42 16,606,355.34 17,381,120.74 18,803,612 19,766,782
รวมทุกแผนงาน 48,738,012.58 52,079,615.08 50,473,461.56 62,800,000 62,800,000

วันที่พิมพŤ : 3/8/2563  15:46:57 Āน้า : 45/45



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณราย
จ่ายเฉพาะการโครงการอื่น

37,700

ค่าชĞาระดอกเบีĚย 659,707

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 170,000

เบีĚยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 150,000

ค่าชĞาระหนีĚเงินต้น 2,320,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

400,000

เบีĚยยังชีพผู้สูงอายุ 11,952,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

475,900

สĞารองจ่าย 269,475

เบีĚยยังชีพคนพิการ 3,312,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนอื่น

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินช่วยเหลืองบประมาณราย
จ่ายเฉพาะการโครงการอื่น

37,700

ค่าชĞาระดอกเบีĚย 659,707

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 170,000

เบีĚยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 150,000

ค่าชĞาระหนีĚเงินต้น 2,320,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

400,000

เบีĚยยังชีพผู้สูงอายุ 11,952,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จ
บĞานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิ่น (กบท.)

475,900

สĞารองจ่าย 269,475

เบีĚยยังชีพคนพิการ 3,312,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายก/รองนายก

120,000 120,000

เงินค่าตอบแทนอื่น 331,200 331,200

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

1,159,200 1,159,200

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 405,480 1,015,800 3,383,040

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

33,360 103,620 292,680

เงินเดือนพนักงาน 1,244,736 1,322,736 3,287,136

เงินวิทยฐานะ 302,400

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 78,000 60,000 194,400

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 15,000 20,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

100,000 144,000

ค่าเช่าบ้าน 96,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่
ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องค์การบริหารส่วนตĞาบล

198,720 198,720

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 443,880 1,683,840 6,932,040

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน 32,100 32,100

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง

60,000 123,960 613,620

เงินเดือนพนักงาน 285,840 5,803,740 11,944,188

เงินวิทยฐานะ 302,400

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา 196,080 196,080

เงินประจĞาตĞาแหน่ง 366,000 698,400

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 130,000 165,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

244,000

ค่าเช่าบ้าน 180,000 276,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือค่ารักษา
พยาบาล

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 600,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม

60,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบ
รมและสัมนา

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนา

50,000 30,000

โครงการ Sport Day 20,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เชื่อมสัมพันธ์ชุมชนและ
ภาคีเครือข่ายเสริมสร้าง
สุขภาพ

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
เงินช่วยเหลือค่ารักษา
พยาบาล

10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 404,000 1,004,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

60,000 60,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง
ไปราชการ

120,000 220,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรม

60,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบ
รมและสัมนา

140,000 140,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึก
อบรมและสัมมนา

80,000

โครงการ Sport Day 20,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เชื่อมสัมพันธ์ชุมชนและ
ภาคีเครือข่ายเสริมสร้าง
สุขภาพ

10,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแข่งขันกีฬา
ตĞาบลโพธิĝกระสังข์
สัมพันธ์ต่อต้านยาเสพ
ติด

130,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ท้องถิ่นสัมพันธ์

20,000

โครงการค่ายพุทธบุตร 50,000

โครงการงานราชพิธีและ
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติ

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

50,000

โครงการณรงค์ประชา
สัมพันธ์ การป้องกันโรค
ติดต่อในชุมชน

20,000

โครงการณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

40,000

โครงการณรงค์ป้องกัน
โรคติดต่อทางเพศ
สัมพันธ์และโรคเอดส์ใน
เด็กและเยาวชน ตĞาบล
โพธิĝกระสังข์

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการแข่งขันกีฬา
ตĞาบลโพธิĝกระสังข์
สัมพันธ์ต่อต้านยาเสพ
ติด

130,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ท้องถิ่นสัมพันธ์

20,000

โครงการค่ายพุทธบุตร 50,000

โครงการงานราชพิธีและ
กิจกรรมเฉลิมพระ
เกียรติ

50,000 50,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ

50,000

โครงการณรงค์ประชา
สัมพันธ์ การป้องกันโรค
ติดต่อในชุมชน

20,000

โครงการณรงค์ป้องกัน
โรคไข้เลือดออก

40,000

โครงการณรงค์ป้องกัน
โรคติดต่อทางเพศ
สัมพันธ์และโรคเอดส์ใน
เด็กและเยาวชน ตĞาบล
โพธิĝกระสังข์

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงข้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลปีใหม่

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์

โครงการเปิดโลกปฐมวัย 30,000

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจĞาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระ
สังข์

โครงการพัฒนาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

50,000

โครงการพาลูกจูงหลาน
เข้าวัด

20,000

โครงการรักให้พอดี 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการปรับปรุงข้อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

50,000 50,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลปีใหม่

25,000 25,000

โครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสงกรานต์

25,000 25,000

โครงการเปิดโลกปฐมวัย 30,000

โครงการฝึกอบรมการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

50,000 50,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจĞาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น
เทศบาลตĞาบลโพธิĝกระ
สังข์

150,000 150,000

โครงการพัฒนาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา

50,000

โครงการพาลูกจูงหลาน
เข้าวัด

20,000

โครงการรักให้พอดี 30,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรีไซเคิลเพื่อสื่อ
สร้างสรรค์

20,000

โครงการลาน
วัฒนธรรมฯ

20,000

โครงการเลือกตัĚงนายก
เทศมนตรีและสมาชิก
สภาเทศบาลตĞาบลโพธิĝ
กระสังข์

โครงการศูนย์วัฒธรรม
ไทยสายใยชุมชน

20,000

โครงการส่งเสริมการคัด
แยกขยะมูลฝอยในครัว
เรือน

50,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนความปรองดองของ
ชุมชน

20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารการ
ศึกษา

1,584,650

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรีไซเคิลเพื่อสื่อ
สร้างสรรค์

20,000

โครงการลาน
วัฒนธรรมฯ

20,000

โครงการเลือกตัĚงนายก
เทศมนตรีและสมาชิก
สภาเทศบาลตĞาบลโพธิĝ
กระสังข์

500,000 500,000

โครงการศูนย์วัฒธรรม
ไทยสายใยชุมชน

20,000

โครงการส่งเสริมการคัด
แยกขยะมูลฝอยในครัว
เรือน

50,000

โครงการส่งเสริมสนับ
สนุนความปรองดองของ
ชุมชน

20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้
จ่ายในการบริหารการ
ศึกษา

1,584,650

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า  ตามพระ
ปณิธาน  ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

80,000

โครงการสานสัมพันธ์
สายใยในครอบครัว

30,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

30,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

60,000

โครงการหน่วยบริการ
ภาษีเคลื่อนที่

โครงการหมู่บ้าน
เศรษฐกิจพอเพียงต้น
แบบ(ตามศาสตร์พระ
ราชา)

50,000

โครงการอบรมการ
จัดการนĚĞาเสียในครัว
เรือน

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสัตว์ปลอดโรค 
คนปลอดภัย จากโรค
พิษสุนัขบ้า  ตามพระ
ปณิธาน  ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัตติยราชนารี

80,000

โครงการสานสัมพันธ์
สายใยในครอบครัว

30,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีลอยกระทง

30,000

โครงการสืบสาน
ประเพณีสงกรานต์

60,000

โครงการหน่วยบริการ
ภาษีเคลื่อนที่

20,000 20,000

โครงการหมู่บ้าน
เศรษฐกิจพอเพียงต้น
แบบ(ตามศาสตร์พระ
ราชา)

50,000

โครงการอบรมการ
จัดการนĚĞาเสียในครัว
เรือน

20,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรม
เกษตรกรเพื่อเพิ่มผล
ผลิตทางการเกษตร

30,000

โครงการอบรมสัมมนา
และทัศนศึกษาดูงาน
คณะผู้บริหาร สมาชิก
เทศบาลและพนักงาน
เทศบาล

โครงการอบรมให้ความ
รู้การป้องกันการกระทĞา
ความรุนแรงต่อเด็กและ
สตรี

20,000

โครงการอบรมอาชีพ
เสริม

50,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุเชืĚอเพลิงและหล่อลื่น

วัสดุกีฬา 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอบรม
เกษตรกรเพื่อเพิ่มผล
ผลิตทางการเกษตร

30,000

โครงการอบรมสัมมนา
และทัศนศึกษาดูงาน
คณะผู้บริหาร สมาชิก
เทศบาลและพนักงาน
เทศบาล

200,000 200,000

โครงการอบรมให้ความ
รู้การป้องกันการกระทĞา
ความรุนแรงต่อเด็กและ
สตรี

20,000

โครงการอบรมอาชีพ
เสริม

50,000

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม 100,000 130,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 100,000 100,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 50,000 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000 200,000

วัสดุเชืĚอเพลิงและหล่อลื่น 400,000 400,000

วัสดุกีฬา 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 100,000 130,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

100,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,897,100

วัสดุการเกษตร

วัสดุก่อสร้าง 550,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่

วัสดุสĞานักงาน 40,000 80,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

ค่านĚĞาประปา ค่านĚĞาบาดาล

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 50,000

ครุภัณฑ์การเกษตร 59,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เข้าโรงเรียนบ้านหนองคู 
ม.8

324,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านโคกพยอม -ตาจวน

300,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,897,100

วัสดุการเกษตร 40,000 40,000

วัสดุก่อสร้าง 550,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 50,000 50,000

วัสดุสĞานักงาน 100,000 220,000

วัสดุอื่น 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

50,000 50,000

ค่านĚĞาประปา ค่านĚĞาบาดาล 5,000 5,000

ค่าไฟฟ้า 400,000 400,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 5,000 5,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 20,000 20,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง 50,000

ครุภัณฑ์การเกษตร 59,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
เข้าโรงเรียนบ้านหนองคู 
ม.8

324,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านโคกพยอม -ตาจวน

300,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านตาตา -บ้านซĞา

300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านนายยอน -หนองผือ 
ม.7

300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านสดĞา-หนองกอก

400,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านหนองขนาน-ป่าช้า
บ้านหนองขนาน ม.6

203,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านใหม่พัฒนา -บ้าน
สนวน ต.ศรีตระกูล

300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
สามแยกหนองแคน 
-สะเดาน้อย

273,000

โครงการก่อสร้างระบบ
บĞาบัดสิ่งปฎิกูล

430,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านตาตา -บ้านซĞา

300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านนายยอน -หนองผือ 
ม.7

300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านสดĞา-หนองกอก

400,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านหนองขนาน-ป่าช้า
บ้านหนองขนาน ม.6

203,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
บ้านใหม่พัฒนา -บ้าน
สนวน ต.ศรีตระกูล

300,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กสาย
สามแยกหนองแคน 
-สะเดาน้อย

273,000

โครงการก่อสร้างระบบ
บĞาบัดสิ่งปฎิกูล

430,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขยายผิวจราจร
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
และวางท่อบ่อพักสาย
ศาลากลางบ้าน บ้านแต้ 
ม.11 -บ้านโพธิĝกระสังข์
เหนือ ม.12

400,000

โครงการขยายผิวจราจร
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
และวางท่อบ่อพักสาย
หน้าบ้านนายเด่น  
บ้านพอก ม.10

269,000

โครงการขยายผิวจราจร
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
และวางท่อบ่อพักสาย
หน้าบ้านนายอาคม  
บ้านโนนคูณ  ม.9

226,000

โครงการขุดลอกหนอง
นĚĞาศาลปู่ตาบ้านหนอง
ประดิษฐ์

200,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
ลงหินคลุกถนนสายบ้าน
บกสะดĞา ม.3  - หนอง
เพนียง

300,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการขยายผิวจราจร
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
และวางท่อบ่อพักสาย
ศาลากลางบ้าน บ้านแต้ 
ม.11 -บ้านโพธิĝกระสังข์
เหนือ ม.12

400,000

โครงการขยายผิวจราจร
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
และวางท่อบ่อพักสาย
หน้าบ้านนายเด่น  
บ้านพอก ม.10

269,000

โครงการขยายผิวจราจร
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
และวางท่อบ่อพักสาย
หน้าบ้านนายอาคม  
บ้านโนนคูณ  ม.9

226,000

โครงการขุดลอกหนอง
นĚĞาศาลปู่ตาบ้านหนอง
ประดิษฐ์

200,000

ค่าบĞารุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
ลงหินคลุกถนนสายบ้าน
บกสะดĞา ม.3  - หนอง
เพนียง

300,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
ลงหินคลุกถนนสายวัด
โพธิĝสามต้นเชื่อมถนน
สายบ้านบกสะดĞา -บ้าน
หนองขนาน

300,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตĞาบล
โพธิĝกระสังข์แห่งที่ 2 วัด
สดĞา

260,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมอาคารสĞานักงาน
เทศบาลอาคารหลังเล็ก

350,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมอาคารห้องประชุม
สĞานักงานเทศบาลฝŦũงทิศ
ตะวันตก

210,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมอาคารห้องประชุม
สĞานักงานเทศบาลฝŦũงทิศ
ตะวันออก

250,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเอกชน

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการปรับปรุงถนน
ลงหินคลุกถนนสายวัด
โพธิĝสามต้นเชื่อมถนน
สายบ้านบกสะดĞา -บ้าน
หนองขนาน

300,000

อาคารต่าง ๆ

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตĞาบล
โพธิĝกระสังข์แห่งที่ 2 วัด
สดĞา

260,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมอาคารสĞานักงาน
เทศบาลอาคารหลังเล็ก

350,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมอาคารห้องประชุม
สĞานักงานเทศบาลฝŦũงทิศ
ตะวันตก

210,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมอาคารห้องประชุม
สĞานักงานเทศบาลฝŦũงทิศ
ตะวันออก

250,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเอกชน

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

280,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
สาธารณะแรงต่Ğา

100,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขอรับการสนับ
สนุนงบประมาณการ
ป้องกัน เฝ้าระวังและ
แก้ไขปŦญหายาเสพติด 
จังหวัดศรีสะเกษ

โครงการจัดงานเทศกาล
ผลไม้และของดีศรีขุน
หาญ

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปŦญหายาเสพติด
อĞาเภอขุนหาญ

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

280,000

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น
สาธารณประโยชน์

โครงการขยายเขตไฟฟ้า
สาธารณะแรงต่Ğา

100,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการขอรับการสนับ
สนุนงบประมาณการ
ป้องกัน เฝ้าระวังและ
แก้ไขปŦญหายาเสพติด 
จังหวัดศรีสะเกษ

10,000 10,000

โครงการจัดงานเทศกาล
ผลไม้และของดีศรีขุน
หาญ

10,000 10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปŦญหายาเสพติด
อĞาเภอขุนหาญ

10,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเพิ่มประสิทธิ
ภาพศูนย์ปฎิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
อĞาเภอขุนหาญ จังหวัด
ศรีสะเกษ

โครงการอาหารกลางวัน
สĞาหรับนักเรียนในเขต
เทศบาลฯ

3,140,000

รวม 19,766,782 8,056,576 410,000 150,000 800,000 20,000 3,566,156 14,681,406

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการเพิ่มประสิทธิ
ภาพศูนย์ปฎิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 
อĞาเภอขุนหาญ จังหวัด
ศรีสะเกษ

25,000 25,000

โครงการอาหารกลางวัน
สĞาหรับนักเรียนในเขต
เทศบาลฯ

3,140,000

รวม 1,059,720 14,289,360 62,800,000

วันที่พิมพ์ : 3/8/2563  15:48:42 หน้า : 28/28


